
SISNS 
srnv1c10 NACIONAl DE SAlUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 314-000145-4 

Balance Inicial: 4,527,899.52 

Fecha 
No. 

Descripcion Debito Credito Balance 
Ck/Transf. 

4,527,899.52 

06/04/2026 CK-918 FRANCISCO Y ASOCIADOS ,SRL 392,740.00 4,135,159.52 

06/04/2026 CK-919 UXMAL COMERCIAL, SRL 552,004.00 3,583,155.52 

21/04/2026 CK-920 MEGA PLUS, SRL 820,100.00 2,763,055.52 

24/04/2026 CK-921 DISTEC DISTRIBUIDORA TECNOLOGICA PARA EL CARIBE, SRL 726,025.00 2,037,030.52 

30/4/2026 ED CARGOS Y COMISIONES BANCARIAS 2,822.27 2,034,208.25 

�-""' "-'Í Totales . 2,493,691.27 2,034,208.25 

......... \Jlli 

. � , 

Enca11Ja'"d,t3 ept�Oe CJ?jlta_bllidad 
.J) . \ ' 

l,l,lrl;
stRVIC1O NAC1ONAI Dt SAIUD

SERV¡GIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

4,527 ,899 .52

ISCO Y ASOCIADOS 4,1 35,1 59.52

3,583,1 55.52

. Preparado Por'' : 'll

Encargada bepto. De contabil¡dad



SISNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 314-000092-0 

Balance Inicial: 9,550,705.14 

Fecha 
No. 

Ck/Transf. 
Descripcion Debito Credito Balance 

9,550,705.14 

27-04-2026 

30-04-2026 

CK-1324 COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONO, S.A 

ED CARGOS Y COMISIONES BANCARIAS 

20,946.55 

254.59 

9,529,758.59 

9,529,504.00 

Encar�da"'bep.tQ,J¿e Contabilidad 
'X ) ' '  

-  .  
... 

Totales 0.00 21 ,201 . 14  9,529,504.00 

ffiffih§ffi
STRVICIO NAC ONAL DE SALUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

Cuenta Bancaria No:



SISNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIO L DE SALUD 
Fondo Reponible de Asistencia Social p ti la Direccion Ejecutiva 

Libro Banco ......,_____ 
Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 960-105899-4 

Balance Inicial: 739,444.79 

Fecha No. Ck/ir:ansf. Descripcion Debito Credito Balance 

739,444.79 

28/04/2026 TRANSF SERVICIO NACIONAL DE SALUD 1,000,000.00 1,739,444.79 

30/4/2026 ED CARGOS Y COMISIONES BANCARIAS 175.00 1,739,269.79 

Totales 1,000,000.00 175.00 1,739,269.79 

Ei
SIRVCIO

SN§
NAC ONAL DI SALUD

SERVICIO NACIO L DE SALUD
F0nd0 Reponible de Asistencia Social pr la Direccion Ejecutiva

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

739,444.7f

2810412026 TRANSF SERVICIO NACIONAL DE SALUD 1.000,000.00 1,739,444 71

301412026 ED CARGOS Y COIiIISIONES BANCARIAS 175.00 1 ,739,269.7(

Totales r,000,000.00 175.00 1,739,269.79

Cuenta Bancaria No: 960-r05899-4

Balance lnicial: 739,444.79

Fecha No. Ck/Transf. Descripcion Debito Credito Balance



SISNS 
SlRVICIO NACIONAL O[ SALUD 

\ 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 960-2888106 

Balance Inicial: 465,751.11 

Fecha No. Ck/Transf. Descripcion Debito Credito Balance 

465,751 . 11  

10/04/2026 DEPOSITO HOSPITAL JUAN PABLO PINA 32,982.49 498,733.60 

10/04/2026 DEPOSITO HOSPITAL JAIME MOTA 20,239.12 518,972.72 

30/04/2026 ED CARGOS Y COMISIONES BANCARIAS 175,00 518,797.72 

�,"'- '. Totales 53,221.61 175.00 518,797.72 ,,. /  
/  

n  - !11 -  .  

..... � - --�  

ffi§ru§
SIRV CIO NACIONAT D[ SATUD

SERVICIO NAGIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

Cuenta Bancaria No:



SISNS 
srnv1c10 NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Fondo Operativo 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

314-000077 -6 

Balance Inicial: 2,774,750.65 

Fecha No. Ck/Transf. Descripcion Debito Credito Balance 

2,774,750.65 

9/4/2026 CK-864 ESMERVIPEREZFORTUNA 126,214.84 2,648,535.81 

15/4/2026 CK-865 COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 30,519.00 2 ,618 ,016 .81  

15/4/2026 CK-866 COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 16,955.00 2 ,601 ,061 .81  

27/4/2026 TRANF. SERVICIO NACIONAL DE SALUD 48,986.00 2,552,075.81 

27/4/2026 TRANF. SERVICIO NACIONAL DE SALUD 420,358.00 2 , 131 ,717 .81  

27/4/2026 TRANF. SERVICIO NACIONAL DE SALUD 61,314.00 2,070,403.81 

27/4/2026 TRANF. SERVICIO NACIONAL DE SALUD 224,525.00 1,845,878.81 

27/4/2026 TRANF. SERVICIO NACIONAL DE SALUD 85,540.00 1,760,338.81 

27/4/2026 TRANF. SERVICIO NACIONAL DE SALUD 93,355.00 1,666,983.81 

27/4/2026 TRANF. SERVICIO NACIONAL DE SALUD 151,542.00 1 , 5 15,441 . 8 1  

27/4/2026 TRANF. SERVICIO NACIONAL DE SALUD 47,315.00 1,468,126.81 

27/4/2026 TRANF. SERVICIO NACIONAL DE SALUD 447,271.00 1,020,855.81 

27/4/2026 CK-867 ONAPI 14,265.00 1,006,590.81 

27/4/2026 CK-868 TERESA MERCEDES RIVAS RODRIGUEZ 48,326.06 958,264.75 

29/4/2026 TRANF. SERVICIO NACIONAL DE SALUD 376,274.00 581,990.75 

30/4/2026 ED CARGOS Y COMISIONES BANCARIAS 5,620.25 576,370.50 

.. � ... 
¡ -.,. , ,..,..  

· '1: -  Totales - 2,198,380.15 576,370.50 .,...,.J ,. h "  •• .. (! .. ,-.. 

zz¡��� . 1 , .  

g��' , ;  .  :·.? � 
-!i - ." :,, � , , " � 
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\ PreP:a!íf\19 P9�/al ¡ff, ¡ 
Encaí"gada 0epto. De Oo�ab" 1da<l ·• 

Á 

'. 

ffi§ffi§
$RVICIO NAC ONAt DI SATUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD
Fondo Operativo

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

2,774,750.62

91412026 CK.B64 ESMERVI PEREZ FORTUNA 126,214.84 2,648,535.8 1

15t4t2026 cK-865 OOLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 30,51 9.00 2,61 8,0'16.81

151412026 cK-866 OOLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 16,955.00 2,601,061.81

271412026 TRANF. SERVICIO NACIONAL DE SALUD 48,986.00 2,552,075.81

271412026 TRANF, SERVICIO NACIONAL DE SALUD 420,358.00 2,131,717.81

27 t4t2026 TRANF. SERVICIO NACIONAL DE SALUD 61,314.00 2,070,403.81

271412026 TRANF. SERVICIO NACIONAL DE SALUD 224,525.00 ,845,878.8

2714t2026 TRANF SERVICIO NACIONAL DE SALUD 85,540.00 760,338.8

271412026 TRANF. SERVICIO NACIONAL DE SALUD 93,355.00 ,666,983.8

271412026 TRANF, SERVICIO NACIONAL DE SALUD 151,542.00 ,515,441.8

27 t4t2026 TRANF, SERVICIO NACIONAL DE SALUD 47,3'15.00 ,468,126.8'

271412026 TRANF, SERVICIO NACIONAL DE SALUD 447 ,271 .00 ,020,855. I 1

271412026 CK.B67 ONAPI 14,265.00 1,006,590.81

271412026 cK-868 TERESA MERCEDES RIVAS RODRIGUEZ 48,326.06 958,264.7 !

291412026 TRANF, SERVICIO NACIONAL DE SALUD 376,274.00 58'1,990.7t

301412026 ED CARGOS Y COMISIONES BANCARIAS 5,620 2! 576,370.5(

Totales 2,198,380.15 576,370.5t

€á

f---z-+]')
,o{#4

Descripcion



SISNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Cuenta Operativa de Recursos Directos DGF de los Servicos Regionales 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

1 1  
160-1112014 Cuenta Bancaria No: 

Balance Inicial: 153,892,359.46 

Fecha Na. Ck/Transf. Descripcion Debito Credito Balance 

153,892,359.46 

17/04/2026 TRANSF SERVICIO NACIONAL DE SALUD 100,000,000.00 253,892,359.46 

17/04/2026 TRANSF SERVICIO NACIONAL DE SALUD 10,000,000.00 263,892,359.46 

27/04/2026 TRANSF SERVICIOS REGIONALES DE SALUD-ABRIL 99,772,473.13 164,119 ,886.33 

27/04/2026 TRANSF BANCO DE RESERVAS 1 ,037,568.04 163,082,318.29 

30/04/2026 ED CARGOS Y COMISIONES BANCARIAS 151,424.53 162,930,893.76 

. ,�,-"' ·- Totales 110,000,000.00 100,961,465.70 162,930,893.76 
- - 

, 

' 
·-  - ... 

EI
stRVICIO

§N§
NACIONAT DI SATUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD
Cuenta Operativa de Recursos D¡rectos DGF de los Servicos Reg¡onales

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

Cuenta Bancaria No: 160-1112014



SISNS 
SlRVICIO NACIONAL Df SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 
Cuenta de Operaciones 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 030-010513-4 

Balance Inicial: 4,300.08 

Fecha 

30/4/2026 

No. Ck/Transf. 

ED 

Descripcion 

CARGOS Y COMISIONES BANCARIAS 

Debito Credito 

325.00 

Balance 

4,300.08 

3,975.08 

Encarga¡!� 0epto�e / 
: :., 

Totales 0.00 325.00 3,975.08 

ffir$ru$
SIRVICIO NACIONAT DI SALUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD
Cuenta de 0peraciones

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abrit det 2026



SISNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 081400-2000 

Balance Inicial: 26,236.33 

No. ' 

Fecha 
Ck/Transf. 

Descripcion Debito Credito Balance 

26,236.33 

"""''4 - . Totales - - 26,236.33 ... ,... . _  

-, 
- 'W 

... 

ffi]ffi§ru$
SERV CiO N,4CIONAT Di SALI]D

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril det 2026

i
a

{



IISNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 081400-2001 

Balance Inicial: 

Fecha 
No. 

Ck/Transf. 
Descripcion Debito Credito Balance 

Encarg�da P�-- , \ . 
L, J¡ )·· 

Totales 

HI
sIRVrcl0

§ffi$
NACIONAT DI SALUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 at 30 de abrit det 2026



SISNS 
srnvrn NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 211000 • 3000 1 

Balance Inicial: . 

Fecha No. Ck/Transf. Descrlpclon Debito Credito Balance 

- 

- 

- 

�,"' 
Totales - - 

. 

Encargada Depto: De éontabl I ad J 

. ' ; ( ...... ,.,. _ _  -  ........  �  )� 
I.JJ,,.'  

ffi,$ffi§
S[tVCIO NACIONAL DI SATUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Det 0l at 30 de abril det 2026



S!SNS 
SlRVICIO NACIONAL Dl SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

i  

211000 - 3001 

Balance Inicial: - 

Fecha No. Ck/Transf. Descripcion Debito Credito Balance 
' 

.. ""�""' .. TOTAL - - - 

- · ' · · ·  • 

En�argadi).'Depto. De cent · ilitiild'f 
.. ..: � - - :.� /� 

ffir§§§é$
SiRV]CIO NACIOl']AT DI SATUD

-.; . !q.t

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Det 01 at 30 de abril det 2026

rt
Encargada I

;-., ,



SISNS 
í[RVICIO NACIONAl Dl IAlUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 999801 4000 

Balance Inicial: 36,011,461.67 

Fecha 
No. 

Ck/Transf. 
Descripcion Debito Credito Balance 

Encargada P,.�pt9. �onfa�!lidad 
·- �- 
, ' 

Totales 36,011 ,461.67 

li.l,'''l,-l''
stRVICIO NAC|ONAL Dt SATUD

SERV¡CIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

Cuenta Bancaria No:



SISNS 
llRVICIO NACIONAL D[ IALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 999801 4001 

I •  
Balance Inicial: - 

Fecha 
No. 

Descripcion Debito Credito Balance 
Ck/Transf. 

, .. �-, 

Totales ._ c, • O N A 1  "  -  -  -  

Prepara,_d Poi !{'- 

Encargada' Depto. Des(;.Q!ltabilidad :}· 
�,, ..,. __ - . 

... 1,.1_}, 

ffi$h§$
S[RVCIO NACIONAT DI SALUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 0l a! 30 de abril del 2026

Cuenta Bancaria No:



SSNS 
SlRVICIO NACIONAL O[ SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

501000-5000 

Balance Inicial: 21,585,507.53 

Fecha 
No. 

Ck/Transf. 
Descripcion Debito Credito Balance 

21,585,507.53 

Encargada Depto. De Contabilidad 

TOTAL 21,585,507.53 

ffir$ffiffi
SiRVIC]O NACIONAI DI SATUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 at 30 de abrit det 2026



SISNS 
SERVICIO NACIONAL o¡ SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 
Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

501000-5001 

Balance Inicial: 

Fecha 
No. 

Ck/.Transf. 
Descripcion Debito Credito Balance 

TOTAL 

Prepa,;do Pcfr ,! 

Encargada -9�pto. De Contáb[idad / 
. ·� ;)! 

Ei§N§ sERvrcro NAcToNAL DE sALUD

SIt\i C O N¡CONAI DL SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 0'l al 30 de abril del 2026



SISNS 
SERVICIO NACIONAL DE SAlUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

602500-5000 

Balance Inicial: 755,642.34 

Fecha 
No. 

Descripcion Debito Credito Balance 
Ck/Transf. 

755,642.34 

"�� .. 
. •.· � 

,, 

_.. .. ,. UN<4l '\  
!._.t ..,,,,,-.... . 1  

'  
TOTAL . . 755,642.34 

. .  

r�_�, -, 
:·� t . 

ncarga a epto. _ 

El§N§ sERVrcro NAcToNAL DE sALUD

$RVC]O NAC ()NAI Dt SATUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del2026



SISNS 
lfRVICKl NACrnAl O[ IAlUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

602500-5001 

Balance Inicial: - 

Fecha No. Ck/Transf. Descripcion Deblto Credito Balance 

" - 
� "' r .,  ,,,,._  ...  TOTAL - - 

- 

. .  

'  
.. 

lr' I ¡ , ,ll'tt'
stIVICIO N¡CIONAI N SATUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 0l al 30 de abril del 2026



SISNS 
SlRVICIO NACIONAL O[ SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 501-1007000 

Balance Inicial: 13,667,070.94 

Fecha 
No. 

Ckfliransf. 
Descripcion Debito Credito Balance 

13,667,070.94 

-, -eré 

Encargada .Dép�e Contabilidad 

Totales 0.00 0.00 13,667,070.94 

ffiiffih§§
s[IV/CIO NACIONAT DI SALUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 at 30 de abril det 2026



SISNS SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SfRVICIO NACIONAL O[ SALUD 
Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

, ... .. ....  _,_,.,..  

¡--  ', \' >·-'' /C�-,;-r- .... ,._ 
.' � 

' 

Cuenta Bancaria No: 501-1007001 

Balance Inicial: - 

Fecha 
No. 

l:>escripcion Debito Credito Balance 
Ck/1:ransf. 

,,-\..1 ... 

Totales 0.00 .. 

' ... ..,.. . �  -  -  

�  ,., 'Y 

ffii§F§$
SIiVICIO NACIONAL DI SATUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 0l at 30 de abrit det 2026

Cuenta Bancaria No:



SISNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No.: 9-99502800-0 

Balance Inicial: 2,672,791.85 

No. • 

Fecha 
Ck/Transf. 

Descripcion Debito Credito Balance 

2,672,791.85 

30/4/2026 102521875 TRANFERENCIA AUTOMATICA RECIBIDA 2,517 ,541 .82 5,190,333.67 

30/4/2026 102521875 TRANFERENCIA AUTOMATICA RECIBIDA 51,373.28 5 ,241 ,706.95 

"' .. Totales 2,568,915.1 O 0.00 5,241,706.95 

Encarqada !2é�. De Cootalíilidad/ 
·"·� '.:,. - � .�. 

H
$RVICIO

í. 'r".i i -'
''rlr,.' ,

.' lil.\;.'',1
NACIONAT DI SALUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 at 30 de abrit del 2026

Cuenta Bancaria No:



SISNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 9-99502800-1 

Balance Inicial: - 

Fecha 
No. 

Descripcion Debito Credito Balance 
Ck/Transf. 

Totales 
- - - 

. " 

E; e to. D e <>  

....  · '  �  : t-- '  
.,. 

Hi
$RVICIO

SN§
NACTONAt Dt SATUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

Guenta Bancaria No:



IISNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 102-52187-5 

Balance Inicial: - 

Fecha No. CktTransf. Descripcion Debito Credito Balance 

- 

07/04/2026 102521875 TRANSFERENCIA AUTOMATICA EMITIDA 2,517,541 .82 2,517,541.82 

07/04/2026 452400541197 AVISO DE CREDITO 2,517,541 .82 

10/04/2026 102521875 TRANSFERENCIA AUTOMATICA EMITIDA 51,373.28 (51,37328) 

10/04/2026 5210030482 VOLANTE DE DEPOSITO 51 ,373.28 

Totales 2,568,915.1 O 2,568,915.1 O 

\ Prepar�dQ. ,P.oy, // 
Enc.argaél'\ DeP-tó'.f�tállilicfa'a 

- � , w ,,; "  ""'  
', ' -�--� ¡-" 

' S.¡ •,-,..,- -  ., 
, ..._  v·J• 

E]§N§
SIIVICIO NACIONAL DI SALUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 0i at 30 de abrit del 2026

07104t2026 102521875
07 t04t2026 452400541 197 AVISO DE CREDITO

rne ru s r r n e ru c n n uro n¡RrñÁ¿-rvFñn
vomrure oeoEñsñ_.-

2,517,541 .82 2,517,541.82

10104t2026 102521875 2,517,541.82

10t04t2026 5210a304s) 51,373.28 (51,373.28)
51 .373 2E

Totales 2,568,915.10 2,569,915.10



LIBRO BANCO 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SSNS 

�  

.  •,-.._ -= \ :' 1  

102384894 8000 

Balance Inicial: 2,685,999,427.69 

Fecha No. Descripcion Debito Credito Balance 

2,685,999,427.69 

1/4/2026 63833 Asignacion Cuota de Pago Debito 2,682,563,342.91 3,436,084.78 

1/4/2026 63840 Asignacion Cuota de Pago Debito 2,673,917,845.91 8,645,497.00 

1/4/2026 303 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 29,534.31 2,673,947,380.22 

1/4/2026 304 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 50,120.10 2,673,997,500.32 

1/4/2026 305 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 91 ,770.87 2,674,089,271.19 

1/4/2026 306 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,999.31 2,674,102,270.50 

1/4/2026 307 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,674,111 ,654.50 

1/4/2026 308 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 45,976.04 2,674,157,630.54 

1/4/2026 309 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,331.82 2,674, 169,962,36 

1/4/2026 310 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 4,268.19 2,674,174,230.55 

1/4/2026 3 1 1  COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 74,930.51 2,674,249,161.06 

1/4/2026 312 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 4,732.00 2,674,253,893.06 

1/4/2026 313 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,359.89 2,674,264,252.95 

1/4/2026 314 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,265,80 2,674,275,518.75 

1/4/2026 315 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,674,284,902.75 

1/4/2026 316 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16 ,9 1 1 . 20  2,674,301,813.95 

1/4/2026 317 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,674,311 ,197.95 

1/4/2026 318 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384,00 2,674,320,581.95 

1/4/2026 319 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 91,770.87 2,674,412,352.82 

1/4/2026 320 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 54,287.38 2,674,466,640.20 

1/4/2026 321 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 98,951,38 2,674,565,591.58 

1/4/2026 322 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 95,965.08 2,674,661,556.66 

1/4/2026 323 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 14,088.50 2,674,675,645.16 

1/4/2026 324 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 72,129.68 2,674,747,774.84 

1/4/2026 325 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 74,930.51 2,674,822,705.35 

1/4/2026 326 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 4,651 ,63 2,674,827,356.98 

1/4/2026 327 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359 .89 2,674,838,716,87 

1/4/2026 328 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 1 ,613 .07  2,674,850,329.94 

1/4/2026 329 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,674,859,713,94 

1/4/2026 330 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 15,028.10 2,674,874,742.04 

1/4/2026 331 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,674,884, 126,04 

1/4/2026 332 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,674,893,510,04 

1/4/2026 333 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,265.80 2,674,904,775,84 

1/4/2026 334 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 51,373.28 2,674,956,149.12 

1/4/2026 335 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359.89 2,674,967,509.01 

ffiiffih§ffi
SERV]CIO NACIONAL DE SATUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

LIBRO BANCO
Banco de Reservas

Del 0l al 30 de abril del 2026

M
Balance lnicial: 2,695,999,427.69

Fecha No. D-escripcion Credito Balance
2,685,999,427.69

114t2026 63833 ago ueDtto

3,436,084,78 2,682,563,342.91
11412026 63840 Asignacion Cuota dóTágo oebito

8,645,497.00 2,673,917 ,845.9111412026 303
COMPROBANTF RFINTtrG 29,534.31 2,673,947.380 22

11412026 304
COMPROBANTE RF 50,120..1 0 2,673,997 ,500.3211412026 305
COIVPROBANTE REINTEGRO CREDITO 91 ,770.8 2,674,089,271.19

1t4t2026 306
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,999.3

2,67 4,102,270.50
1t412026 307

COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,674,111,654 501t4t2026 308
COI\4PROBANTE REINTFGRT) 45,976.04 2,674,157 ,630.54114t2026 309
COMPROBANTF RFINTtr 12,331.82 2,674,1 69,962.36

114/2026 310
COMPROBANTF Rtr 4,268.1 I 2,674,17 4,230.551t4t2026 311
COI\¡PROBANTF R 7 4,930.51 2,674,249,161 06114t2026 312
COMPROBANTF RtrIN 4,732.00 2,674,253,893.06

1t4t2026
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,3s9 89 2,674,264,252.95

11412026 314
COIVIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,265.80

2,67 4,27 5,518.7 5114t2026 J tc
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00

2,67 4.284,902.7 51t4t2oz6 I sro I

| -,- I COMPROBANTE RETNTEGRo cREDtro 16,911.20
2,67 4,301,813.95

1t412026 ot/
CONlPROBANTF R 9,384.0c 2,674,311,197.95

1t4t2026 318
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00

2,674,320,581 .95114t2026

11412026

319
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 91,770.87

2,67 4,412,352.82
320

COMPROBANTE REINTFGRO 54,287 .38 2,67 4.466,640.201t412026 321
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 98,951.38 2,674,565,591.58

114t2026

114t2026

,u,r*,

322
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 95,965.08

2,674,661 ,556.66323
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 4,088.5C

2,67 4,67 5,645.1A
324

COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 72,129.68 2,674,747 ,774.A4114t2026
coMPROBANTE g!:INTEGRO CREDTTO 7 4,930.51

2,674,822,705.35
114t2026 JZO

COMPROBANTF Rtr 4,651.63
2,674,827 ,356.98114t2026

COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89
114t2026 328

COIMPROBANTF RtrIN 11,613.07
2,67 4,850,329.941/4t2026 329

COMPB9BANTE REINTEGRO CRED¡TO 9,384.0c 2,674,859,713.94
114t2026 330

COMPROBANTF R 15,028.10
2,67 4,874,7 42.041t4t2026

COIVIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00
1/4t2026

2,67 4,884,126.04
COMPROBANTF RF 9,384.00 2,674,893,510.041t4t2026
COMPROBANTE RFINTtr 11,265.80

2,67 4,904,77 5.841t4/2026
COIMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 51 ,373.28 2,67 4,956.149.121t4t2026 335
coMPROBANTE REtNTEqRO cREDtTO 11,359.8§

2,67 4,967 ,509.01

,eofto

2,67 4,838,716.87



SSNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

LIBRO BANCO 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

102384894 8000 

Balance Inicial :  2,685,999,427.69 

Fecha No. Descrlpclon Debito Credito Balance 

1/4/2026 336 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 13,147.60 2,674,980,656.61 

1/4/2026 337 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 39,986.84 2,675,020,643.45 

1/4/2026 338 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 54,112 .35 2,675,074,755.80 

1/4/2026 339 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 2,675,086,115.69 

1/4/2026 340 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,675,095,499.69 

1/4/2026 341 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,675,104,883.69 

1/4/2026 342 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359.89 2,675,116,243.58 

1/4/2026 343 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,675,125,627.58 

1/4/2026 344 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 13,147.60 2,675,138,775.18 

1/4/2026 345 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 23,285.56 2,675,162,060.74 

1/4/2026 346 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 18,322.55 2,675,180,383.29 

1/4/2026 347 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 15,287.12 2,675,195,670.41 

1/4/2026 348 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 654.64 2,675,196,325.05 

1/4/2026 349 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359.89 2,675,207,684.94 

1/4/2026 350 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,675,217,068.94 

1/4/2026 351 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 14,088.50 2,675,231,157.44 

1/4/2026 352 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,478.69 2,675,241,636.13 

1/4/2026 353 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,428.28 2,675,252,064.41 

1/4/2026 354 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,812 .36  2,675,263,876.77 

1/4/2026 355 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 68,097.48 2,675,331,974.25 

1/4/2026 356 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 4,850.67 2,675,336,824.92 

1/4/2026 357 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 84,998.75 2,675,421,823.67 

1/4/2026 358 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1,814.90 2,675,423,638.57 

1/4/2026 359 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,675,433,022.57 

1/4/2026 360 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 14,088.50 2,675,447,111 .07 

1/4/2026 361 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16 ,9 1 1 . 20  2,675,464,022.27 

1/4/2026 362 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16 ,911 .20 2,675,480,933.47 

1/4/2026 363 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 52,785,06 2,675,533,718.53 

1/4/2026 364 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,675,543,102.53 

1/4/2026 365 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1,672.21 2,675,544,774.74 

1/4/2026 366 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 223.74 2,675,544,998.48 

1/4/2026 367 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,675,554,382.48 

1/4/2026 368 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 145.89 2,675,554,528.37 

1/4/2026 369 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,675,563,912.37 

1/4/2026 370 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16 ,91 1 .20  2,675,580,823.57 

1/4/2026 371 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,324.90 2,675,591,148.47 

EI§NS
SERVICIO

SERV¡CIO NACIONAL DE SALUD

NACIONAL DE SALUD LIBRO BANCO
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

102384894 8000

Balance lnicial: 2,685,999,427.69

Fecha No. Descripcion Debito Credito Balance
1t4t2026 336 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 13,147 .60 2,674,980,656.61

11412026
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 39,986.84 2,675,020,643.45

11412026 338 COIVPROBANTE REINTEGRO CREDITO 54,112.35 2,67 5,07 4,7 55.80

11412026 339 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 2,675,086,1 15.69

11412026 340
COIMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384 00 2,675,095,499.69

11412026 341 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,675,104,883 69

114t2026 342 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1'1,359.89 2,67 5,116,243.58

11412026 343 COI\4PROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,675,125,627.58

11412026 344 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 13,147.60 2,675,138,77 5.18

1t412026 345 COI\¡PROBANTE REINTEGRO CREDITO 23,285.56 2,67 5,162,060.7 4

1t4t2026 346 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 18,322.5a 2,67 5,180,383.29

114t2026 347 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 15,287.1 2,675,195,670.41

114t2026 348 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 654.64 2,675,1 96,325.05

11412026 349 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 2,67 5,207 ,684.94

1t4t2026 350 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.0C 2,675,217,068.94

114t2026 351 COIVIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 14,088.50 2,675,231,157 44

11412026 352 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,478.69 2,675,241,636.13

114t2026
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,428.28 2,67 5,252,064.41

1t4t2026 354 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,812.3A 2,675,263,876.77

11412026 355 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 68,097.48 2,67 5,331 ,97 4.25

1t4t2026 356 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 4,850.67 2,675,336,824.92

11412026
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 84,998.7 2,67 5,421 ,823.67

114t2026
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1,814.90 2,675,423,638.57

11412026 aao
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,675,433,022.57

1141202A 360 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO '14,088.50 2,675,447 ,111.O7

11412026 361 COIVIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16,911.20 2,A7 5,464,O22.27

11412026 362 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16,911 .20 2,67 5,480,933.47

114t2026
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 52,785.06 2,675,533,71 8.53

1t4t2026 364 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,67 5,543,102.53

11412026 365 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1,672.21 2,67 5,544,77 4.7 4

11412026 JOb CO|llPROBANTE REINTEGRO CREDITO 223.74 2,67 5,544,998.48

114t2026 367 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,67 5,554,382.48

114t2026 368 COI\4PROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 45.89 2,67 5.554,528.37

11412026 369 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.0C 2,67 5,563,912.37

114120?A 370 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16,91 1.2C 2,675,580,823.57

114t2026 371 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,324.9C 2,67 5,591 ,148.47



SSNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

LIBRO BANCO 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

102384894 8000 
11 

Balance Inicial :  2,685,999,427.69 

Fecha No. Descripcion Debito Cr:edito Balance 

1/4/2026 372 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

2,689.41 2,675,593,837.88 

1/4/2026 373 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

51,627.58 2,675,645,465.46 

1/4/2026 374 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

4,284.51 2,675,649,749.97 

1/4/2026 375 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

775.11  2,675,650,525.08 

1/4/2026 376 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

26,107.01 2,675,676,632.09 

1/4/2026 377 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

21,697.56 2,675,698,329.65 

1/4/2026 378 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,675,707,713.65 

1/4/2026 379 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,675,717,097.65 

1/4/2026 380 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,675,726.481.65 

1/4/2026 381 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

84,821.39 2,675,811,303.04 

1/4/2026 382 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,675,820,687.04 

1/4/2026 383 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,675,830,071.04 

1/4/2026 384 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,675,839,455.04 

1/4/2026 385 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

90,229.64 2,675,929,684.68 

1/4/2026 386 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

40,210.95 2,675,969,895.63 

1/4/2026 387 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

15,003.05 2,675,984,898.68 

1/4/2026 388 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,675,994,282.68 

1/4/2026 389 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

13,147.60 2,676,007,430.28 

1/4/2026 390 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

44,140.81 2,676,051,571.09 

1/4/2026 391 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,676,060,955.09 

1/4/2026 392 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

77,089.57 2,676,138,044.66 

1/4/2026 393 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

3,482.47 ,1,676, 141 ,527.13 

1/4/2026 394 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2 ,676,150,911 . 13  

1/4/2026 395 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,676,160,295.13 

1/4/2026 396 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,676,169,679.13 

1/4/2026 397 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

15,387.09 2,676,185,066.22 

1/4/2026 398 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 4,746.90 2 ,676,189 ,813 .12 

1/4/2026 399 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

10,324.90 2,676,200,138.02 

1/4/2026 400 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

16 ,91 1 .20  2,676,217,049.22 

1/4/2026 401 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

42,736.98 2,676,259,786.20 

1/4/2026 402 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

16,923.51 2,676,276,709.71 

1/4/2026 403 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

21,645.51 2,676,298,355.22 

1/4/2026 404 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,676,307,739.22 

1/4/2026 405 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

8,495.00 2,676,316,234.22 

1/4/2026 406 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,676,325,618.22 

1/4/2026 407 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,676,335,002.22 

EI
STRVICIO

ISN§
SERVICIO NAC¡ONAL DE SALUD

NACTONAL DE SArUD LIBRO BANCO
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

102384894 8000

Balance lnicial: 2,685,999,427.69

Fecha No. Descripcion Debito Credito Balance
11412026 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 2,689.41 2,675,593,837.88

11412026
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 51,627.58 2,67 5,645,46s.46

114t2026 374 COIMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 4,284.51 2,67 5,649,7 49.97

11412026 375 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 775.11 2,675,650,525.08

11412026 J/O COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 26,107.01 2,67s,676,632.09

1t4t2026 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 21,697.56 2,675,698,329.65

114t2026 378 CO|llPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,675,707 ,713.65

11412026 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2 ,67 5 ,7 17 ,097 .65

114t2026 380 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,67 5,726,481 .65

11412026 381 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 84,821.39 2,67 5,811 ,303.04

11412026 382 COIVPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.0( 2,675,820,687.04

11412026 383 CON4PROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.0( 2 ,67 5 ,830 ,07 1 .04

11412026 384 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.0( 2,67 5,839,455.04

11412026 385 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 90,229.64 2,675,929,684.68

11412026 386 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 40,210.95 2,675,969,895.63

114t2026 387 COI\iIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 15,003.05 2,675,984,898.68

11412026 388 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.0C 2,675,994,282.68

114t2026 389 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 13,147 .60 2,676,007 ,430.28

114t2026 390 CON/PROBANTE REINTEGRO CREDITO 44,140.81 2,676,051 ,571 .09

114t2026 391 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,676,060,955.09

11412026 20,
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 77,089.57 2,676,138,044.66

114t2026 393 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 3,482 47 2,676,141 ,527 .13

11412026 394 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,676,'1 50,91 1 .1 3

11412026 395 CO[iIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,676,160,29s.13

1t4t2026 396 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.0C 2,676,169,679.13

11412026 397 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO
'15,387.09 2,67 6,185,066.22

11412026 398 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 4,746.90 2,676,189,813.12

11412026 399 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,324.90 2,676,200,138.O2

11412026 400 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16,911.20 2,676,217 ,049.22

11412026 401 COIVIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 42,736.98 2,676,259,786.20

11412026 402 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO
'16,923.51 2,676,276,709.71

11412026 403 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 21,645.51 2,676,298,355.22

1t4t2026 404 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,676,307 ,739.22

11412026 405 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 8,495.00 2,676,316,234.22

114t2026 406 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,676,325,618.22

114t2026 407 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,676,335,002.22



SSNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

LIBRO BANCO 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

102384894 8000 

Balance Inicial: 2,685,999,427.69 

Fecha No. Descriocion Debito Credito Balance 

1/4/2026 408 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
12,394.88 2,676,347,397.10 

1/4/2026 409 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,676,356,781.1 O 

1/4/2026 410 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

16 ,911 .20  2,676,373,692.30 

1/4/2026 411  COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
9,774.25 2,676,383,466.55 

1/4/2026 412 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
· 14 ,088.50 2,676,397,555.05 

1/4/2026 413 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
10,324.90 2,676,407,879.95 

1/4/2026 414 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
3,513.95 2,676,411,393.90 

1/4/2026 415 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
13 ,147.60 2,676,424,541.50 

1/4/2026 416 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,676,433,925.50 

1/4/2026 4 17  
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

39,752.37 2,676,473,677.87 

1/4/2026 418 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

18,322.55 2,676,492,000.42 

1/4/2026 419 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
8,724.00 2,676,500,724.42 

1/4/2026 420 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

29,534.31 2,676,530,258.73 

1/4/2026 421 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

74,930.51 2,676,605,189.24 

1/4/2026 422 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
9,384.00 2,676,614,573.24 

1/4/2026 423 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,676,623,957.24 

1/4/2026 424 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
9,384.00 2,676,633,341.24 

1/4/2026 425 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,676,642,725.24 

1/4/2026 426 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

69,466.20 2 ,676,712 , 191.44 

1/4/2026 427 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359.89 2,676,723,551.33 

1/4/2026 428 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

1 ,257.83 2,676,724,809.16 

1/4/2026 429 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 89,303.75 2 ,676,814 ,112 .91  

1/4/2026 430 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,676,823,496.91 

1/4/2026 431 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
11 ,343 .27 2,676,834,840.18 

1/4/2026 432 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

7,296.89 2,676,842,137.07 

1/4/2026 433 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

10,324.90 2,676,852,461.97 

1/4/2026 434 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

92,888.90 2,676,945,350.87 

1/4/2026 435 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
17,197.66 2,676,962,548.53 

1/4/2026 436 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

15,603.43 2,676,978,151.96 

1/4/2026 437 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,676,987,535.96 

1/4/2026 438 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
9,034.00 2,676,996,569.96 

1/4/2026 439 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,677,005,953.96 

1/4/2026 440 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
88,479.28 2,677,094,433.24 

1/4/2026 441 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
36,953.02 2,677,131,386.26 

1/4/2026 442 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,677,140,770.26 

1/4/2026 443 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 2,677,150,154.26 

EI§N§
SERVICIO NACIONAL DE SALUD

NACTONALDESALUD 
LIBRO BANCO

Banco de Reservas
Del 01 al 30 de abril del 2026

SERVICIO

102384894 8000

Balance lnicial: 2,685,999,427.69

Fecha No. Descriocion Debito Gredito Balance
1t4t2026 408 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,394.88 2,676,347 ,397 .10

11412026 409 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,676,356,7 81 .10

11412026 410 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16,911.20 2,676,373,692.30

11412026 411 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,77 4.25 2,676,383,466.55

1l4l?026 412 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO
'14,088.50 2,676,397,555.05

114t2026 413 COfllPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,324.90 2,676,407,879.95

1t4t2026 414 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 3,513.95 2,676,411,393.90

11412026 415 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 13,147.60 2,676,424,541 .50

114t2026 416 CO¡/PROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,676,433,925.50

114t2026 417 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 39,752.37 2,676,473,677.87

11412026 418 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 18,322.55 2,676,492,000.42

11412026 419 CO[,lPROBANTE REINTEGRO CREDITO 8,724.00 2,67 6,500,7 24.42

11412026 420 COI\¡PROBANTE REINTEGRO CREDITO 29,534.31 2,676,530,258.73

1t4t2026 421 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 74,930.51 2,676,605,189.24

11412026 422 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.0C 2,676,614,573.24

114t2026 423 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.0C 2,676,623,957 .24

1t4t2026 424 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,676,633,341 .24

1t4t2026 425 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,676,642,725.24

1t4t2026 426 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 69,466.20 2,676,712,191 .44

11412026 427 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 2,676,723,551.33

11412026 428 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1,257.83 2,676,724,809.16

1t4t2026 429 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 89,303.7 2,676,814,112.91

11412026 430 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,676,823,496.91

1t4t2026 431 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,343.27 2,676,834,840.1 8

11412026
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 7,296.89 2,676,842,137 .07

114t2026 433 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,324.90 2,676,852,461.97

114t2026 434 CO[/PROBANTE REINTEGRO CREDITO 92,888.90 2,676,945,350.87

114t2026 435 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 17.197.66 2,676,962,548.53

11412026 436 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO
'15,003.43 2,676,978,151.96

1t4t2026 437 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384,00 2,676,987,535 96

114t2026 438 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,034.00 2,676,996,569.96

11412026 439 COf\4PROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,677,005,953.96

11412026 440 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 88,479 28 2,677 ,094,433.24

114t2026 441 CO|llPROBANTE REINTEGRO CREDITO 36,953.02 2,677 ,131,386.26

114t2026 442 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,677,140,770.26

1t4t2026 443 COIVPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.0C 2,677 ,150,154.26

t



SlSNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

LIBRO BANCO 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

102384894 8000 

Balance Inicial: 2,685,999,421.69 

Fecha No. Descripcion Debito Credito Balance 

1/4/2026 444 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 53, 135,06 2,677,203,289.32 

1/4/2026 445 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
9,384.00 2,677,212,673.32 

1/4/2026 449 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 41 ,784 .18 2,677,254,457.50 

1/4/2026 450 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,324.90 2,677,264,782.40 

6/4/2026 63856 Asignacion Cuota de Pago Debito 898,275.75 2,676,366,506.65 

6/4/2026 63860 Asignacion Cuota de Pago Debito 7,470,000.00 2,668,896,506.65 

6/4/2026 4.52401 E+11 DEVOLUCION FONDO POR REINTEGRO 1 1 1 ,288 .30  2,669,007,794.95 

7/4/2026 63874 Asignacion Cuota de Pago Debito 13,784,574,02 2,655,223,220.93 

8/4/2026 63897 Asignacion Cuota de Pago Debito 2,697,664.69 2,652,525,556,24 

8/4/2026 63899 Asignacion Cuota de Pago Debito 36,820,000,00 2,615,705,556.24 

9/4/2026 63909 Asignacion Cuota de Pago Debito 1 1 , 174 ,3 13 .01  2,604,531,243.23 

9/4/2026 63919 Asignacion Cuota de Pago Debito 37,964,896.00 2,566,566,347.23 

9/4/2026 63928 Asignacion Cuota de Pago Debito 22,350,000.00 2,544,216,347.23 

10/4/2026 63938 Asignacion Cuota de Pago Debito 45,848,316,69 2,498,368,030.54 

10/4/2026 63943 Asignacion Cuota de Pago Debito 24,935,000,00 2,473,433,030.54 

10/4/2026 4.52401 E+11 DEVOLUCION FONDO POR REINTEGRO 35,000.00 2,473,468,030.54 

13/4/2026 63958 Asignacion Cuota de Pago Debito 25,425,431.64 2,448,042,598.90 

14/4/2026 63981 Asignacion Cuota de Pago Debito 170,067,485,20 2,277,975,113.70 

15/4/2026 64005 Asignacion Cuota de Pago Debito 24,560,970.38 2,253,414,143.32 

16/4/2026 64032 Asignacion Cuota de Pago Debito 25,573,733.64 2,227,840,409.68 

16/4/2026 64042 Asignacion Cuota de Pago Debito 119,562,630.95 2,108,277,778.73 

17/4/2026 64062 Asignacion Cuota de Pago Debito 28,694, 196,83 2,079,583,581.90 

20/4/2026 64081 Asignacion Cuota de Pago Debito 375,481,493,83 1,704,102,088.07 

20/4/2026 64090 Asignacion Cuota de Pago Debito 152,632,348.83 1,551,469,739.24 

20/4/2026 50170 INGRESOS POR DEDUCCION RECIBIDAS 5,767,703,935.31 7 ,319,173,674.55 

21/4/2026 64120 Asignacion Cuota de Pago Debito 153,555,474.46 7,165,618,200.09 

21/4/2026 64123 Asignacion Cuota de Pago Debito 152,397,866,53 7,013,220,333.56 

22/4/2026 52220 INGRESOS POR DEDUCCION RECIBIDAS 16,827.74 7,013,237,161.30 

22/4/2026 2930 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 56,224.79 7,013,293,386.09 

22/4/2026 2931 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 47,269.06 7,013,340,655.15 

22/4/2026 2932 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 40,207.07 7,013,380,862.22 

22/4/2026 2933 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 55,051.42 7,013,435,913.64 

22/4/2026 2934 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 43,567.86 7,013,479,481.50 

23/4/2026 64188 Asignacion Cuota de Pago Debito 3,715,278,058.22 3,298,201,423.28 

23/4/2026 64211 Asignacion Cuota de Pago Debito 33,185,074.24 3,265,016,349,04 

23/4/2026 52569 INGRESOS POR DEDUCCION RECIBIDAS 54,328,604.67 3,319,344,953.71 

EI§NS
SERVIC¡O NACIONAL DE SALUD

sERVrCrO NACONAT DE SALUD LIBRO BANCO
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

102384894 8000

Balance lnicial: 2,686,999,427.69

Fecha No. Descripcion Debito Credito Balance
11412026 444 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 53,1 35.06 2,677 ,203,289.32

114t2026 445 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 2,677 ,212,673.32

11412026 449 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 41 ,784.18 2,677 ,254,457 .50

1t4t2026 450 COI\¡PROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,324.90 2,677 ,264,782.40

61412026 63856 Asignacion Cuota de Pago Debito
898,275.75 2,676,366,506.65

61412026 63860 Asignacion Cuota de Pago Debito
7 ,470,000.0c 2,668,896,500.6s

61412026 4.524018+11 DEVOLUCION FONDO POR REINTEGRO 111 ,288.30 2,669,007,794.95

71412026 63874 Asignacion Cuota de Pago Debito
13,784,57 4.02 2,655,223,220.93

9t412026 63897 Asignacion Cuota de Pago Debito
2,697,664.69 2 ,652 ,525 ,556 .24

81412026 63899 Asignacion Cuota de Pago Debito
36,820,000.00 2,615,7 05,556.24

9t412026 63909 Asignacion Cuota de Pago Debito
11,174,313.01 2,604,531 ,243,23

91412026 6391 I Asignacion Cuota de Pago Deb¡to
37,964,896.00 2,566,566,347 .23

91412026 63928 Asignacion Cuota de Pago Debito
22,350,000.00 2,544,216,347.23

101412026 63938 Asignacion Cuota de Pago Debito
45,848,316.69 2,498,368,030.54

10t4t2026 63943 Asignacion Cuota de Pago Debito
24,935,000.00 2,473,433,030.54

101412026 4.52401E+11 DEVOLUCION FONDO POR REINTEGRO 35,000.00 2,473,468,030.54

1314t2026 63958 Asignacion Cuota de Pago Debito
25,425,431 .A4 2,448,042,598.90

141412026 63981 Asignacion Cuota de Pago Debito
170,067,485.20 2,277,975,113.70

15t4t2026 64005 Asignacion Cuota de Pago Debito
24,560,97 0.3 2,253,414,143.32

16t412026 64032 Asignacion Cuota de Pago Debito
25,573,7 33.64 2,227 ,840,409.68

1614t2026 64042 Asignacion Cuota de Pago Debito
1 19,562,630.95 2,108,277,778.73

171412026 64062 Asignacion Cuota de Pago Debito
28,694,196.83 2,079,583,581.90

201412026 6408'1 Asignacion Cuota de Pago Deblto
375,481 ,493.83 I ,704,102,088.07

20t4t2026 64090 Asignacion Cuota de Pago Debito
152,632,348.83 1 ,551 ,469,739.24

2014t2026 501 70 INGRESOS POR DEDUCCION RECIBIDAS 5,767,703,935.31 7 ,319,173,67 4.55

2114t2026 64120 Asignacion Cuota de Pago Debito
153,555,47 4.46 7,165,618,200.09

21t4t2026 64123 Asignacion Cuota de Pago Debito
1 52,397,866.53 7 ,013,220,333.56

2214t2026 52220 INGRESOS POR DEDUCCION RECIBIDAS 16,827.74 7 ,013,237 ,161.30

221412026 2930 COIvIPROBANTE REINTEGRO CREDITo 56,224.79 7,013,293,386.09

22t41202A 2931 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 47,269.06 7,013,340,655.1 5

2214t202A aoaa
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 40,207.07 7 ,013,380,862.22

221412026 2933 CO¡/PROBANTE REINTEGRO CREDITO 55,051.42 7 ,013,435,913.64

22t4t2026 2934 CO|llPROBANTE REINTEGRO CREDITO 43,507.86 7 ,013,479,481.50

2314t2026 641 88 Asignacion Cuota de Pago Deb¡to
3,715,278,058.22 3,298,201 ,423.28

23141202A a4z1 Asignacion Cuota de Pago Debito
33,185,07 4.24 3,265,016,349.04

231412026 52569 INGRESOS POR DEDUCCION RECIBIDAS 54,328,A04.67 3,319,344,953.71



SSNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

LIBRO BANCO 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

102384894 8000 

Balance Inicial: 2,685,999,427.69 

Fecha No. Descriocion Debito Credito Balance 

23/4/2026 2935 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12 ,100.00 3,319,357,053.71 

23/4/2026 2936 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

11 ,359 .89 3,319,368,413.60 

23/4/2026 2937 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

11 ,359.89 3,319,379,773.49 

23/4/2026 2938 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

11 ,359.89 3 ,319 ,391 ,133.38 

23/4/2026 2939 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
15,499.85 3,319,406,633.23 

23/4/2026 2940 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

11 ,359.89 3 ,319 ,417 ,993.12 

23/4/2026 2941 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
11 ,359.89 3,319,429,353.01 

23/4/2026 2942 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

15,499.85 3,319,444,852.86 

23/4/2026 2943 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

1 1 ,359 .89 3,319,456,212.75 

23/4/2026 2944 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

15,499.85 3,319,471,712.60 

23/4/2026 2945 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

11 ,359.89 3,319,483,072.49 

23/4/2026 2946 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

11 ,359.89 3,319,494,432.38 

23/4/2026 2947 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

1 ,803.89 3,319,496,236.27 

23/4/2026 2948 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

15,499.85 3 ,319 ,511 ,736 .12 

23/4/2026 2949 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359.89 3,319,523,096.01 

23/4/2026 2950 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

28,202.00 3,319,551,298.01 

23/4/2026 2951 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12 ,100.00 3,319,563,398.01 

23/4/2026 2952 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

4,120.93 3,319,567,518.94 

23/4/2026 2953 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,319,579,618.94 

23/4/2026 2954 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12,100.00 3,319,591 ,718.94 

23/4/2026 2955 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12 ,100 .00 3,319,603,818.94 

23/4/2026 2956 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

6,883.50 3,319,610,702.44 

23/4/2026 2957 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

18,322.55 3,319,629,024.99 

23/4/2026 2958 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

1 1 ,359 .89 3,319,640,384.88 

23/4/2026 2959 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359 .89 3,319,651,744.77 

23/4/2026 2960 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

8,449.14 3,319,660,193.91 

23/4/2026 2961 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

1,087.67 3,319,661,281.58 

23/4/2026 2962 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12,100.00 3,319,673,381.58 

23/4/2026 2963 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12 , 100 .00 3,319,685,481.58 

23/4/2026 2964 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.00 3,319,704,981.58 

23/4/2026 2965 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 77.90 3,319,705,059.48 

23/4/2026 2966 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12 , 100 .00 3 ,319 ,717 ,159.48 

23/4/2026 2967 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12 ,100 .00 3,319,729,259.48 

23/4/2026 2968 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,319,741,359.48 

23/4/2026 2969 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12,100.00 3,319,753,459.48 

23/4/2026 2970 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 2,697.78 3,319,756,157.26 

EI§NS
SERVICIO NACIONAL DE SALUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

LIBRO BANCO
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

102384894 8000

Balance lnicial; 2,685,999,427.69

Fecha No. Descripcion Debito Credito Balance
231412026 2935 COfMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,319,357,053.71

231412026 2936 COfMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 3.319,368,413.60

231412026 2937 COfMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 3,319,379,773.49

231412026 2938 COIVIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 3,31 9,39'1 ,1 33.38

231412026 2939 COIVIPROBANTE REINTEGRO CREDITO
'15,499.85 3,31 9,406,633.23

231412026 2940 COIUPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1'1,359.89 3.319.417 .993.12

231412026 2941 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 3,31 9,429,353.0'1

231412026 2942 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 15,499.85 3,31 9,444,852.86

231412026 2943 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 3,319,456,212.7 5

231412026 2944 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 15,499.85 3,319,471,712.60

2314¡2026 2945 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.88 3,319,483,072.49

231412026 2946 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.8§ 3,319,494,432.38

231412026 2947 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1,803.8€ 3,319,496,236.27

2314t2026 2948 COMPROBAN'1'E REINTEGRO CREDITO 15,499.85 3,319,511,736.12

231412026 2949 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1'1 ,359.8§ 3,31 9,523,096.01

231412026 2950 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 28,202.0C 3,31 9,551 ,298.01

231412026 2951 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.0c 3,31 9,563,398.01

231412026 2952 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 4,120.92 3,319,567,518.94

231412026 2953 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.0c 3,319,579,6'18.94

23t412026 2954 CO[/PROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00,0c 3,319,591 ,718.94

231412026 2955 COIVIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.0c 3,319,603,818.94

23t412026 2956 COIVIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 6,883.5C 3,319,610,702 44

231412026 2957 COIvIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 18,322.5a 3,319,629,024.99

2314t2026 2958 CO|llPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 3,3'1 9,640,384.88

231412026 2959 CON/PROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 3,319,651 ,744.77

23t412026 2960 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO B,449.14 3,319,660,1 93.91

23t4t2026 2961 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1,087.67 3,31 9,661 ,281 .58

231412026 2962 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.0c 3,31 9,673,381.58

231412026 ZYOJ COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.0c 3,319,685,481 58

231412026 2964 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.0c 3,319,704,981 .58

231412026 2965 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 77.9C 3,319,705,059.48

231412026 2966 COI\,lPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,1 00.0( 3,319,717,159.48

2314t2026 29A7 COIVPROBANTE REINTEGRO CREDITO
'1 2,'1 00.0c 3,319,729,259.48

231412026 2968 COfMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.0c 3,319,741 ,359.48

231412026 2969 COIVPROBANTE REINTEGRO CREDITO
'1 2,100.0c 3,319,753,459 48

23t412026 2970 COMPROBANTE REINTEGRO CRED¡TO 2,697,7 3,319,756,1 57.26



SSNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

LIBRO BANCO 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abri l del 2026 

102384894 8000 

Balance Inicial: 2,685,999,427.69 

Fecha No. Descriocion Debito Credito Balance 

23/4/2026 2971 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,319,768,257.26 

23/4/2026 2972 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,319,780,357.26 

23/4/2026 2973 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,319,792,457.26 

23/4/2026 2974 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,319,804,557.26 

23/4/2026 2975 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,319,816,657.26 

23/4/2026 2976 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 3,765.51 3,319,820,422.77 

23/4/2026 2977 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 35,377.75 3,319,855,800.52 

23/4/2026 2978 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,319,867,900.52 

23/4/2026 2979 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,550.00 3,319,879,450.52 

23/4/2026 2980 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3 ,319 ,891 ,550.52 

23/4/2026 2981 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 , 128 .5 1  3,319,892,679.03 

23/4/2026 2982 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 34,952.75 3,319,927,631.78 

23/4/2026 2983 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,400.00 3 ,319,938,031 .78 

23/4/2026 2984 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 34,952.75 3,319,972,984.53 

23/4/2026 2985 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,319,985,084.53 

23/4/2026 2986 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 6,082.40 3,319,991,166.93 

23/4/2026 2987 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,320,003,266.93 

23/4/2026 2988 COMPROBANTE REINTEGRÓ CREDITO 12,100.00 3,320,015,366.93 

23/4/2026 2989 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 3,320,024,750.93 

23/4/2026 2990 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 5,276.00 3,320,030,026.93 

23/4/2026 2991 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 3,320,039,410.93 

23/4/2026 2992 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359.89 3,320,050,770.82 

23/4/2026 2993 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,770.89 3,320,061,541.71 

23/4/2026 2994 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 3,320,070,925.71 

23/4/2026 2995 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 15,675.00 3,320,086,600.71 

23/4/2026 2996 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 15,675.00 3,320,102,275.71 

23/4/2026 2997 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 21,375.00 3,320,123,650.71 

23/4/2026 2998 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 15,675.00 3,320,139,325.71 

23/4/2026 2999 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 6,770.34 3,320,146,096.05 

23/4/2026 3000 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359 .89 3,320,157,455.94 

23/4/2026 3001 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 15,675.00 3,320,173,130.94 

23/4/2026 3002 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 20.00 3,320,173,150.94 

23/4/2026 3003 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359.89 3,320,184,510.83 

23/4/2026 3004 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359.89 3,320,195,870.72 

23/4/2026 3005 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359 .89 3,320,207,230.61 

23/4/2026 3006 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359.89 3,320,218,590.50 

El§N§ 
sERvrcro NACToNAL DE SALUD

SIRVICIO NACIONAL DE SATUD

LIBRO BANCO
Banco de Reservas

Det 0l at 30 de abrit det 2026

1uzJU4E94 8000

Balance lnicial: 2,695,999,427.69
Fecha No. haa

23t4t2026 297 1

Debito Credito Bala
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.o0

23t4t2026 2972
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00

3,319,780,357 .2623t4t2026 2973
COMPROBANTE REINTEGRO CREDJTO 1 2,1 00.00 3,319,792,457 2623t4t2026 2974
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,319,804,557 .262314t2026 2975
COMPROBA 12,100,00

3,31 9,816,657.2623t4t2026 2976
COMPROBANTtr 3,765.5 1 3,319.820,422.7723t4t2026 2977

35,377.75
23t4t2026 2978

IiEDITO 3,319,855,800.52
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.00

3,31 9,867.900.5223t4t2026 2979
COfUPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,550.00

3,319,879,450.5223t4t2026 2980
COMPROBANTF Rtr 12,100.00

3,319,891,550.52?_3t4t2026 2981
1,128.51

2314t 2982
3,319,892,679.03

COMPROBANTE RFINTtr 34,952.75 3,319,927,631 7823t4!2026 2983 co^rppñR 10,400.00
23t4t2026 2984

3,319,938,031.78
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 34,952.75

3,3'1 9,972,984.5323t4t2026 2985
COMPROBANTF Rtr 12,100.00

3,31 9,985,084.5323t4t2026 2986
COMPRORA 6,082.4C

231412026 2987
3,319,991,.166.93

COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO '12,'100.00
2314t2026 2988

3,320,003,266.93

12,100.00
23t4t2026 2989

3,320,015,366.93

9,384.00
23t4t2026 2990

3,320,024,750.93
COMPRORA 5,276.00

23t4t2026 2991
3,320,030,026.93

COfVIPRoRA 9,384.0c
23l4D0)6 2992

3,320,039,410.93
COMPROBANTE REINTFGRO 1 1,359.89

3,320,0s0,770.822314t2026 2993 co^,4pRñP 10,770.89
23t4t2026 2994

3,320,061 .541 .71

9,384.00
?.3t4t2026 2995

COfMPROBANTF RFINTtrT:

3,320,070,925.71

15,675.00
3,320,086,600.7 123t4t2026 2996

15,675.0c
231412026 ,oo7

COMPROBANTE REINTFGR'')

3,320,102,275.71

21,375.0c
3,320,123,650.7123t4t tooa

COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 15,075.00
3,320,139,325.7123t4t2026 2999

coMPROBANTE REtNTEGRq cREDtTO 6,77 0.34 3,320,1 46,096.0523t4t2026 3000
COMPROBANTF '1 1,359.89

3,320,157 ,455.9423t4t2026 300'l
COfMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 15,675.00

3,320,173,130.942314t2026 3002
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 20.00 3,320.173,150 9423t4t2026 3003
_q9u¡E9EANIE¡E rNrEGRo c RE D tro 1'1 ,359.89 3,320,1 84,51 0.8323t4t2026 3004
COMPROBANTF RtrIN 11,359.89

3,320,195,870.722 3005
COIVPROBANTE REINT 1 1,359.89

3,320,207 ,230.6123t4t2026 3006
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 3,320,218,590.50

3,319,768,257 .26

COMPROBANTF RFINTtrAF?N

COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO

COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO

COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO



SSNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

LIBRO BANCO 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

102384894 8000 

Balance Inicial: 2,685,999,427.69 

Fecha No. Descripcion Debito 1,. Credito Balance 
23/4/2026 3007 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 ,416 .71  3,320,220,007.21 

23/4/2026 3008 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 1 ,088 .89 3,320,231,096.1 O 

23/4/2026 3009 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 15,499.85 3,320,246,595.95 

23/4/2026 3010 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 3,480.89 3,320,250,076.84 

23/4/2026 3011 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359.89 3,320,261,436.73 

23/4/2026 3012 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 3,320,270,820.73 

23/4/2026 3013 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 517.40 3,320,271,338.13 

23/4/2026 3014 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359.89 3,320,282,698.02 

23/4/2026 3015 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 3,320,292,082.02 

23/4/2026 3016 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12 , 100 .00 3,320,304,182.02 

23/4/2026 3017 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,320,316,282.02 

23/4/2026 3018 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,000.00 3,320,327,282.02 

23/4/2026 3019 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,320,339,382.02 

23/4/2026 3020 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12 ,100.00 3,320,351,482.02 

23/4/2026 3021 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,137.00 3,320,360,619.02 

23/4/2026 3022 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,320,372,719.02 

23/4/2026 3023 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16,500.00 3,320,389,219.02 

23/4/2026 3024 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,320,401,319.02 

23/4/2026 3025 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.00 3,320,420,819.02 

23/4/2026 3026 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,320,432,919.02 

23/4/2026 3027 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,677.78 3,320,452,596.80 

23/4/2026 3028 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,320,464,696.80 

23/4/2026 3029 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 3 ,491 . 1 1  3,320,468,187.91 

23/4/2026 3030 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.00 3,320,487,687.91 

23/4/2026 3031 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,320,499,787.91 

23/4/2026 3032 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,320,511 ,887.91 

23/4/2026 3033 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,320,523,987.91 

23/4/2026 3034 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 30,000.00 3,320,553,987.91 

23/4/2026 3035 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,320,566,087.91 

23/4/2026 3036 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16,500.00 3,320,582,587.91 

23/4/2026 3037 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.00 3,320,602,087.91 

23/4/2026 3038 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,320,614,187.91 

23/4/2026 3039 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 55,804.12 3,320,669,992.03 

23/4/2026 3040 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,320,682,092.03 

23/4/2026 3041 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 25,000.00 3,320,707,092.03 

23/4/2026 3042 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,320,719,192.03 

E/§N§ 
sERvrcro NAGToNAL DE sALuD

SERVICIO NACIONAL DI SALUD
LIBRO BANCO

Banco de Reservas
Del 01 al 30 de abrit del 2026

ffi
OUVU

Balance lnicial: 2,695,999,427.69
Fecha No. ñoe¡ri¡¡i

23t4t2026 3007
Debito

1,416.71

Credito Balance

23t4t2026 3008
EINTEGRO CREDITO

COMPROBANTF
3 ,320,220 ,007 .21

11,088.89
3,320,231 ,096..1023t4t2026 3009

COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO '1 5,499.I
3,320,246,595.952314t2026 301 0

COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 3,480.89
3,320,250,076.84231412026 301 1

COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89
3,320,261 ,436.7323t4t2026 3012

COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 3,320,270.820.732314t2026 301 3
COMPROBANTE RF 517.40

3 ,320 ,27 1 ,338 . 1 323t4t2026 3014
CO[,{PROBANTE RFINTtr 11,359.89

3,320,282.698 0223t4t2026 301 5
COMPROBANTE RFINTtrG 9,384.00

3,320 ,292.082.0223t4t2026 30'16
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.00 3,320,304.182.0223t4t2026 3017
COMPROBANTF R 1 2,1 00.0c 3,320,316,282.0223t4t2026 301 8
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,000.00

3 ,320,327 ,282.022314t2026 301 I
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00

3 ,320 ,339 ,382 .0223t4t2026 3020
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO '12,'100.00

3,320,351 .482.0223t412026 3021
COMPROBANTE REINTEGRO CRED¡TO 9,137,00

3,320,360,6.19.022314t2026 3022
COMPROBANTF RF 12,100.0(

3,320,372,719.0223t4t2026 3023
COMPRÓR '16,500.0(

23t4t2026 3024
3,320,389,219.02

COMPR 12,100.00
2314t20)6 3025

3,320,401,319 02
coMPROBANTE RETNTEGRO CREDTTO 19,500.00

3,320,420,819.02
3026

COIVPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00
3,320,432,919.0223t4t2026 3027

COMPROBANTE RF¡NT 19,677.78
3,320,452,596.8023t4t2026 3028

COMPRORANTtr 12,100.00
2314t2026 3029

3,320,464,696 80
COMPRORAN 3,491 .11

23t4t2026 3030
3,320,468,1 87.91

COMPROR '19,500.00
2314t2026 3031

3,320,487 ,687 .91
COMPROR 12.100.00

23t4t2026 3032
3,320,499,787.91

COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.0c
3,320,51.1,887.9123t4t2026 3033

COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.0c
3,320,523,987.9123t4t2026 3034

COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 30,000.00
3,320,553,987.9.123t4t2026 3035

COI\4PROBANTE REINTEGRo CREDITo 12,100.00
3,320,566,087.9 123t4t2026 3036

COMPROBANTF RF 16,500.00 3,320,582.587 .913037
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO r 9,500.00 3,320,602,087 .912314t2026 3038
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.00 3,320,614,187 .9123t4t2026 3039
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 55,804.12

3,320,669,992. O3231412026 3040
COfVIPROBANTE REINTEGRO CREDJTO 12,100.00

3,320,682,092 0323/4t2026 3041
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 25,000.00

3,320,707 ,092.0323t4t2026 3042
COMPROBANTE REf NTEGRO CREDITO 12,100.00

3,320,719,192.03

2314t2026

23t4t2026



SlSNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

LIBRO BANCO 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

102384894 8000 

Balance Inicial: 2,685,999,427.69 

Fecha No. Descriocion Debito Credito Balance 

23/4/2026 3043 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

19,500.00 3,320,738,692.03 

23/4/2026 3044 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12,100.00 3,320,750,792.03 

23/4/2026 3045 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12,100.00 3,320,762,892.03 

23/4/2026 3046 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

365.58 3,320,763,257.61 

23/4/2026 3047 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
22,500.00 3,320,785,757.61 

23/4/2026 3048 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

19,500.00 3,320,805,257.61 

23/4/2026 3049 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

19,500.00 3,320,824,757.61 

23/4/2026 3050 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12 , 100.00 3,320,836,857.61 

23/4/2026 3051 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

35,377.75 3,320,872,235.36 

23/4/2026 3052 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12,100.00 3,320,884,335.36 

23/4/2026 3053 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12,100.00 3,320,896,435.36 

23/4/2026 3054 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

11 ,359.89 3,320,907,795.25 

23/4/2026 3055 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

2,471 .51 3,320,910,266.76 

23/4/2026 3056 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

5,051.93 3,320,915,318.69 

23/4/2026 3057 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

11 ,359.89 3,320,926,678.58 

23/4/2026 3058 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 3,320,936,062.58 

23/4/2026 3059 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

11 ,359.89 3,320,947,422.47 

23/4/2026 3060 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

2,230.21 3,320,949,652.68 

23/4/2026 3061 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

10,359.89 3,320,960,012.57 

23/4/2026 3062 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

8,024.00 3,320,968,036.57 

23/4/2026 3063 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

11 ,359 .89 3,320,979,396.46 

23/4/2026 3064 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

5,058.39 3,320,984,454.85 

23/4/2026 3065 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

10,859.89 3,320,995,314.74 

23/4/2026 3066 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

11 ,359.89 3,321,006,674.63 

23/4/2026 3067 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359.89 3,321,018,034.52 

23/4/2026 3068 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

101 .89 3 ,321 ,018 , 136.41 

23/4/2026 3069 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

7,791.89 3,321,025,928.30 

23/4/2026 3070 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

11 ,359.89 3,321,037,288.19 

23/4/2026 3071 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 3,321,046,672.19 

23/4/2026 3072 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 3,321,056,056.19 

23/4/2026 3073 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,384.00 3,321,065,440.19 

23/4/2026 3084 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

11 ,359.89 3,321,076,800.08 

23/4/2026 3085 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12,100.00 3,321,088,900.08 

23/4/2026 3086 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12,100.00 3,321 ,101 ,000.08 

23/4/2026 3087 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12,100.00 3 ,321 , 1 13 , 100 .08 

23/4/2026 3088 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

22,500.00 3,321,135,600.08 

HISNS
SERVICIO NAC¡ONAL DE SALUD

sERVrCrO NACTONAL DE SALUD LIBRO BANCO
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

102384894 8000

Balance lnicial: 2,685,999,427.69

Fecha No. Descripcion Debito Credito Balance
231412026 3043 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.00 3,320,738,692.03

23t4t2026 3044 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,100.00 3,320,750,792.03

231412026 3045 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12.'1 00.00 3,320,762,852.03

231412026 3046 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 365.58 3 ,320 ,7 63 ,257 .61

231412026 3047 COI\4PROBANTE REINTEGRO CREDITO 22,500.00 3,320,785,757.61

231412026 3048 COIVIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.00 3,320,805,257.6 1

231412026 3049 COI\lPROBANTE REI NTEG RO C REDITO 19,500.00 3,320,824,757.A1

231412026 3050 COIVIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,320,836,857.61

231412026 3051 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 35,377 .7 5 3,320,872,235.36

23t41202A 3052 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO I 2,1 00.00 3,320,884,335.36

2314t202A 3053 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,'100.00 3,320,896,435.36

2314t202A 3054 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 3,320 ,907 ,7 95 .25

2314t2026 3055 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 2,471.51 3,320,91 0,266.76

23t4t2026 3056 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 5,051.93 3,320,91 5,318.69

2314t2026 3057 CO|llPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 3,320,926,678.58

231412026 3058 COfMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 3,320,936,062.58

231412026 3059 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 1 ,359 89 3,320,947 ,422.47

231412026 3060 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 2,230.21 3,320,949,652.68

23t4t2026 306 1 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,359.89 3,320,900,012.57

2314t2026 3062 CO[/PROBANTE REINTEGRO CREDITO 8,024.00 3,320,968,036.57

231412026 3063 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1'1,359.89 3,320,979,396.46

2314t2026 3064 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 5,058.39 3,320,984,454.85

23t4t2026 3065 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 10,859.89 3,320,995,314.7 4

231412026 3066 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 3,321 ,006,674.63

231412026 3067 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 1 ,359.89 3,321 ,018,034.52

231412026 3068 CO|llPROBANTE REINTEGRO CREDITO 101 .89 3,321 ,018,136.41

23t4t2026 3069 COIVPROBANTE REINTEGRO CREDITO 7 791 89 3,321 ,025,928.30

231412026 3070 COT\,,IPROBANTE REINTEGRo CREDITo
'l 1 ,359.89 3 ,321 ,037 ,288.19

231412026 307 1 COIVIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 3,321 ,046,67 2.19

231412026 3072 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 3,321 ,056,056.'1 9

231412026 3073 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 3,321 ,005,440.1 9

23t4t2026 3084 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO
'1 1 ,359.89 3,321 ,076,800.08

23t4t2026 3085 CO|llPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321 ,088,900.08

231412026 3086 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321 ,101 ,000.08

23t4t2026 3087 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,1 00.00 3,321,1 13,100.08

231412026 3088 COI\lPROBANTE REINTEGRO CREDITO 22,500.00 3,321 ,135,600.08



SSNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

LIBRO BANCO 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

102384894 8000 

Balance Inicial: 2,685,999,427.69 

Fecha No. Descriocion Debito Credito Balance 

23/4/2026 3089 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
16,500.00 3 ,321 , 152 ,100 .08 

23/4/2026 3090 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
16,500.00 3,321,168,600.08 

23/4/2026 3091 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
16,500.00 3 ,321 , 185 ,  100,08 

23/4/2026 3092 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
12, 100,00 3,321,197,200.08 

23/4/2026 3093 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
12 ,100 .00 3,321,209,300.08 

23/4/2026 3094 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
16,500.00 3,321,225,800.08 

23/4/2026 3095 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
7,097.78 3,321,232,897.86 

23/4/2026 3096 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
12,100.00 3,321,244,997.86 

23/4/2026 3097 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
16,500.00 3,321,261,497.86 

23/4/2026 3098 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
12,100.00 3,321,273,597,86 

23/4/2026 3099 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
12 ,100 .00 3,321,285,697.86 

23/4/2026 3100 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
16,500.00 3,321,302,197.86 

23/4/2026 3101 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

1 1 ,359 .89  3 ,321 ,313 ,557.75 

23/4/2026 3102 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
9,384.00 3,321,322,941.75 

23/4/2026 3103 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
8,693.48 3,321 ,331 ,635,23 

23/4/2026 3104 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
9,384.00 3,321,341,019.23 

23/4/2026 3105 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
9,384.00 3,321,350,403,23 

23/4/2026 3106 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

11 ,359.89 3,321,361,763.12 

23/4/2026 3107 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
11 ,359,89 3,321,373,123.01 

23/4/2026 3108 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
8,784.00 3,321,381,907.01 

23/4/2026 3109 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
20,00 3 ,321 ,381 ,927.01 

23/4/2026 3 1 1 0  
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

9,100.00 3,321,391,027.01 

23/4/2026 3 1 1 1  
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12 , 100 .00 3,321,403,127.01 

23/4/2026 3 1 1 2  
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12,100.00 3,321,415,227.01 

23/4/2026 3 1 1 3  COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12 ,100.00 3,321,427,327.01 

23/4/2026 3114  COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
12,100.00 3,321,439,427.01 

23/4/2026 3 1 1 5  COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,000.00 3,321,450,427,01 

23/4/2026 3116  
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12,100.00 3,321,462,527.01 

23/4/2026 3 1 1 7  
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12 ,  100,00 3,321,474,627.01 

23/4/2026 3118  
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321,486,727.01 

23/4/2026 3 1 1 9  
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

25,000.00 3 ,321 ,51 1 ,727.01  

23/4/2026 3120 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321,523,827.01 

23/4/2026 3121  COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 2,175.37 3,321,526,002,38 

23/4/2026 3122 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12,  100,00 3,321,538,102.38 

23/4/2026 3123 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 ,259.44 3,321,539,361.82 

23/4/2026 3124 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

16,500.00 3,321,555,861.82 

EI§N§
SERVICIO NACIONAL DE SALUD

sERVrCrO NACTONAT DE SALUD 
LTBRO BANCO

Banco de Reservas
Del 01 al 30 de abril del 2026

102384894 8000

Balance lnicial: 2,685,999,427.69

Fecha No. Descripcion Debito Credito Balance
231412026 3089 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO

'16,500.00 3,321 ,152,100.08

231412026 3090 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16,500.00 3,321,168,600 08

23t4t2026 3091 CO|llPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16,500.00 3,32 1 ,1 85,1 00.08

2314t2026 3092 COIVPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321 ,197 ,200 08

231412026 3093 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321 ,209,300.08

2314t2026 3094 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16,500.00 3,321 ,225,800.08

23t4t2026 3095 COfMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 7,097.78 3,321 ,232,897 .86

23t412026 3096 COI\4PROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321 ,244,997 .86

23t4t2026 3097 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16,500.00 3,321 ,261 ,497 .86

23t4t2026 3098 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3 ,321 ,27 3 ,597 .86

23t4t2026 3099 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,'100 00 3,321 ,285,697.86

2314t2026 31 00 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO
'16,500.00 3,321 ,302,197 .86

231412026 31 01 COfMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 1 ,359.89 3,321 ,313,557 .7 5

23t4t2026 3102 COMPROBANTE REINTEGRO CREDiTO 9,384.00 3,321 ,322,941.7 5

231412026 31 03 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 8,693.48 3,321 ,33't ,635.23

23t4t2026 3104 CO[/PROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 3,321 ,341 ,019.23

23t4t2026 31 05 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 3,321 ,350,403 .23

231412026 31 06 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1'1,359.89 3,321 ,361,763.12

231412026 3'107 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 3,321,373,123.01

231412026 31 08 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 8,784.00 3,321 ,381 ,907.01

2314t2026 31 09 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 20.0c 3,321 ,381 ,927 .01

23t4t2026 3't 10 CO[/PROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,'1 00.0c 3,321,391 ,027.01

2314t2026 3111 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO
'1 2,100 0c 3,321 ,403,127 .01

231412026 3112 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.0c 3,321 ,415,227 .01

23141202A 31'13 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,'1 00.0c 3,321 ,427 ,327 .O1

23t4t2026 3114 COIVIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.0c 3,321 ,439,427 .01

231412026 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,000.0c 3,321 ,450,427 .01

23t412026 31 16 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.0c 3 ,321 ,462 ,527 .01

231412026 31 17 CO[/PROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,1 00.00 3,321 ,47 4,627 .01

231412026 31 18 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,1 00.00 3,321,486,727 .01

2314t202A 31 19 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 25,000.00 3,321 ,511 ,727 .01

2314t2026 3120 COI\lPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321 ,523,827 .01

231412026 3121 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 2,175.37 3,321 ,526,002.38

231412026 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,'100.00 3,321 ,538,1 02.38

231412026
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1,259.44 3,321 ,539,361 .82

2314t2026 3124 CO|llPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16,500.00 3,321 ,555,861 .82



SSNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 
LIBRO BANCO 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

4V 

102384894 8000 

Balance Inicial: 2,685,999,427.69 

Fecha No. Descriocion Debito, Credito Balance 

23/4/2026 3125 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
12,100.00 3,321,567,961.82 

23/4/2026 3126 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
12 ,100.00 3 ,321 ,580,061 .82 

23/4/2026 3127 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
12,100.00 3,321,592,161.82 

23/4/2026 3128 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
25,500.00 3,321,617,661.82 

23/4/2026 3129 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
19,500.00 3 ,321 ,637,161 .82 

23/4/2026 3130 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
19,500.00 3,321,656,661.82 

23/4/2026 3131  COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
12 ,100.00 3,321,668,761.82 

23/4/2026 3132 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 
165.58 3,321,668,927.40 

23/4/2026 3133 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12,100.00 3,321,681,027.40 

23/4/2026 3134 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12 ,100 .00 3,321 ,693,127.40 

23/4/2026 3135 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 20.00 3,321,693,147.40 

23/4/2026 3136 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

1 ,126.62 3,321,694,274.02 

23/4/2026 3137 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 

12 , 100 .00 3,321,706,374.02 

23/4/2026 3138 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321,718,474.02 

23/4/2026 3139 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321,730,574.02 

23/4/2026 3140 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321,742,674.02 

23/4/2026 3141 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321,754,774.02 

23/4/2026 3142 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 3,384.00 3,321,758,158.02 

23/4/2026 3143 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359.89 3,321,769,517.91 

23/4/2026 3144 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11 ,359.89 3,321,780,877.80 

23/4/2026 3145 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 15,499.85 3,321,796,377.65 

23/4/2026 3146 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 3,321,805,761.65 

23/4/2026 3147 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 16,500.00 3,321,822,261 .65 

23/4/2026 3148 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 37,927.75 3,321 ,860,189.40 

23/4/2026 3149 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 34,952.75 3,321 ,895,142.15 

23/4/2026 3150 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 20.00 3 ,321 ,895 , 162 . 15  

23/4/2026 3151 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.00 3,321,914,662.15 

23/4/2026 3152 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 20,000.00 3,321,934,662.15 

23/4/2026 3153 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321 ,946,762.15 

23/4/2026 3154 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1,679.37 3,321,948,441.52 

23/4/2026 3155 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.00 3,321,967,941.52 

23/4/2026 3156 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,  1  DO.DO 3 ,321,980,041 .52 

23/4/2026 3157 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321,992,141.52 

23/4/2026 3158 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,322,004,241.52 

23/4/2026 3159 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 6,075.40 3,322,010,316.92 

23/4/2026 3160 
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,322,022,416.92 

EI§NS
SERVICIO NACIOT\¡AL DE SALUD

sERVrCrO NACTONAL D[ SALUD LIBRO BANCO
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

102384894 8000

Balance lnicial: 2,685,999,427.69

Fecha No. Descripcion Debito Credito Balance
23t4t2026 3125 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,1 00.00 3,321 ,567 ,961 .82

231412026 3126 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO
'12,'1 00.00 3,321 ,580,06'1 .82

23t4t2026 3127 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.O0 3,321 ,592,161 .82

23t4t2026 3128 COIVPROBANTE REINTEGRO CREDITO 25,500.00 3,321 ,617 ,661 .82

231412026 3129 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.00 3,321,637,161 .82

231412026 31 30 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.00 3,321,656,661.82

2314t2026 31 31 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,'1 00.00 3,321 ,6A8,7A1 82

231412026 3132 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 165 5 3,321 ,668,927 .40

231412026 31 33 CO¡/PROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,'100.00 3,321 ,681 ,027 .40

231412026 3134 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100,00 3,321 ,693,127 .40

231412026 31 35 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 20.00 3,321 ,A93,147.40

23141202A 31 36 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 ,126.62 3,321 ,694,27 4.02

23t4t2026 J tc/ COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321 ,7 06,37 4 .02

231412026 31 38 COI\4PROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3 ,321 ,7 I B ,47 4 .02

231412026 31 39 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321 ,730,574.02

231412026 31 40 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321 ,7 42,67 4.02

2314t2026 3141 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,321 ,7 54,77 4.02

231412026 3142 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 3,384.00 3,321 ,758,158.02

23t4t2026 3143 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,359.89 3,321 ,769,517 .91

2314t2026 3144 COMPROBANTE REINTEGRO CRED¡TO 1 1,359 89 3,321,780,877 80

2314t2026 3145 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 15,499.85 3,321,796,377 .65

23t4t2026 31 46 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 9,384.00 3,321 ,805,761 .65

2314/2026 3147 COfllPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 6,500.00 3,321 ,822,2A1.65

231412026 3148 COI\4PROBANTE REINTEGRO CREDITO 37,527.75 3,321 ,860,1 89.40

23t412026 3149 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 34,952.7 3,321 ,895,142.15

23t4t2026 31 50 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 20.0c 3,321 ,895,162.15

231412026 31 51 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO
'19,500.0c 3,321 ,914,662.15

23t4t2026 3152 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 20,000.0c 3,321 ,934,662.15

2314t2026 3'1 53 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12.100.0c 3,321 ,546,762.15

231412026 3154 COf\4PROBANTE REINTEGRO CREDITO I .679.31 3,321 ,948,441.52

2314t2026 31 55 COI\lPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.0c 3,321 ,967 ,941.52

23t4t2026 3'156 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.0c 3,321 ,980,041 .52

23t4t2026 31 57 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.0c 3,321 ,992,141.52

2314t2026 31 58 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.0c 3,322,004,241 .52

23t4t2026
COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 0,075.4C 3,322,010,316.92

2314t2026 31 60 COI\¡PROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.0c 3,322,022,41A.92



SSNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 
LIBRO BANCO 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Encqrgada Deoto. De confa�1hdad t �,--� J 

�. • "" �- �-)¡ -� " ; 

1, 102384894 8000 

Balance Inicial: 2,686,999,427.69 

Fecha No. Descrípclon Debito Credito Balance 

23/4/2026 3161 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.00 3,322,041,916.92 

23/4/2026 3162 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,322,054,016.92 

23/4/2026 3163 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.00 3,322,073,516.92 

23/4/2026 3164 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,322,085,616.92 

23/4/2026 3165 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12 , 100 .00 3,322,097,716.92 

23/4/2026 3166 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 7,040.28 3,322,104,757.20 

23/4/2026 3167 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 274.25 3 ,322,105 ,031.45 

23/4/2026 3168 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3 ,322 ,117 , 131.45 

23/4/2026 3169 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12 , 100 .00 3,322,129,231.45 

23/4/2026 3170 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,950.00 3 ,322,141 ,181.45 

23/4/2026 3171  COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3 ,322,153 ,281.45 

23/4/2026 3172 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,322,165,381.45 

23/4/2026 3173 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 35,377.75 3,322,200,759.20 

23/4/2026 52589 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 5,098.74 3,322,205,857.94 

23/4/2026 52590 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 170 ,341 .68 3,322,376,199.62 

23/4/2026 52591 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 5,098.74 3,322,381,298.36 

24/4/2026 64228 
Asignacion Cuota de Pago Debito 56,197,673.50 3,266,183,624.86 

24/4/2026 64234 Asignacion Cuota de Pago Debito 306,000.00 3,265,877,624.86 

27/4/2026 64254 
Asignacion Cuota de Pago Debito 61,635,560.77 3,204,242,064.09 

27/4/2026 64260 
Asignacion Cuota de Pago Debito 

14,918,365.83 3,189,323,698.26 

27/4/2026 64268 Asignacion Cuota de Pago Debito 10,335,399.96 3,178,988,298.30 

27/4/2026 727 
TRASLADO FONDOS CUENTAS ESCR. 

6,016,120.95 3,172,972,177.35 
l=MITlnA 

27/4/2026 64280 Asignacion Cuota de Pago Debito 6,366,680.32 3,166,605,497.03 

28/4/2026 64292 Asignacion Cuota de Pago Debito 
7,046,300.15 3,159,559,196.88 

28/4/2026 64299 Asignacion Cuota de Pago Debito 
28,813,833.87 3,130,745,363.01 

28/4/2026 64305 Asignacion Cuota de Pago Debito 
4,999,926.45 3,125,745,436.56 

29/4/2026 64318 Asignacion Cuota de Pago Debito 971,884.99 3,124,773,551 .57 

29/4/2026 64324 Asignacion Cuota de Pago Debito 
29,895,568.33 3,094,877,983.24 

30/4/2026 64350 Asignacion Cuota de Pago Debito 
7,308,785.75 3,087,569,197.49 

,. 

�t,Í�· 
-� 

5,828,821,257.36 5,427,251,487.56 , 3,087,569,197.49 
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EI§NS
SERVICIO NACIONAL DI SALUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

LIBRO BANCO
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

102384894 8000

Balance lnicial: 2,685,999,427.69

Fecha No. Descripcion Debito Credito Balance
23t4t2026 31 61 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.00 3,322,041,916.92

231412026 3162
CO[NPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.00 3,322,054,016.92

23t4t2026 J IOJ COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 19,500.0c 3,322,073,516.92

23t4t2026 31 64 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.0c 3,322,085,616 92

2314t2026 31 65 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,100.0c 3 ,322 ,097 ,7 1 6 .92

231412026 31 66 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 7 ,040.2t 3,322,104,757.20

231412026 c to/ COI\4PROBANTE REINTEGRO CREDITO 3,322,105,031 .45

2314t2026 31 68 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.0c 3,322,117 ,131 .45

231412026 31 09 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,1 00.00 3,322,129,231 .45

23t4t2026 3170 COIVIPROBANTE REINTEGRO CREDITO 11,950.00 3,322,141 ,181.45

23t4t2026 3171 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 1 2,1 00.00 3,322,153,281 .45

23t4t2026 3172 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 12,100.00 3,322,165,381.45

231412026 3173 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 35,377.75 3,322,200,759.20

231412026 52589 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 5,098.74 3,322,205,857 .94

231412026 52590 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 170,341 68 3,322,376,199.62

23t4t2026 52591 COMPROBANTE REINTEGRO CREDITO 5,098.74 3,322,381 ,298.36

24t4t2026 64228 Asignacion Cuota de Pago Debito
56,1 97,673.50 3,266,1 83,624.86

24t4t2026 64234 Asignacion Cuota de Pago Debito
306,000.00 3,265 ,877 ,624.86

2714t2026 64254 Asignacion Cuota de Pago Debito
61,635,560.77 3 ,204,242,064 .09

271412026 64260 Asignacion Cuota de Pago Debito
14,918,365.83 3,189,323,698.26

271412026 64268 Asignacion Cuota de Pago Debito
1 0,335,399.9€ 3,1 78,988,298.30

271412026 727 TRASLADO FONDOS CUENTAS ESCR,
E['ITIñA 6,016,'120.95 3,172,972,177 .35

27t4t2026 64280 Asignacion Cuota de Pago Debito
0,366,680.32 3,166,605,497.03

28t4t2026 64292 Asignacion Cuota de Pago Debito
7,046,300.1 3,159,559,196.88

281412026 64299 Asignacion Cuota de Pago Debito
28,813,833.87 3,'130.745,363 01

28t412026 64305 Asignacion Cuota de Pago Debito
4,999,926.45 3,125,7 45,436.56

291412026 6431 I Asignacion Cuota de Pago Debito
971,884.99 3,124,773,551 .57

291412026 64324 Asignacion Cuota de Pago Debito
29,895,568.33 3,094,877 ,983.24

30t4t2026 04350 Asignacion Cuota de Pago Debito
7,308,785.75 3,087,569,1 97.49

". Totales ,, 5,829,921,257.36 5,427,251,487 .56 3,087,569,197.49
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SJISNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 102384894 8001 

Balance Inicial: (50,515,044.61) 

Fecha 
No. 

Descripcion 
Ck/Transf. 

Debito Credito 
Balance 

(50,515,044.61) 

06/04/2026 FAS-000382 HOSPITAL MUNICIPAL PARTIDO/FONDE SE ASISTENCIA SOCIAL REGION VII) 180,000.00 (50,695,044.61) 

06/04/2026 FAS-000375 Clínica lnocencio Diaz Piñevro (Fondo de Asist. Social Reaión O) 190,000.00 (50,885,044.61) 

06/04/2026 FAS-000390 HOSPITAL MUNICIPAL DE MONCION íFONDE SE ASISTENCIA SOCIAL REGION VII) 300,000.00 (51,185,044.61) 

06/04/2026 FAS-000387 HOSPITAL MUNICIPAL VILLA LOS ALMACIGOS (FONDE SE ASISTENCIA SOCIAL REGION VII) 325,000.00 (51,510,044.61) 

06/04/2026 FAS-000352 HOSP. MUN. HACIENDA ESTRELLA (FONDO DE ASIST. SOCIAL REGION O) 500,000.00 (52,010,044.61) 

06/04/2026 FAS-000330 HOSP. MUN. LA VICTORIA /FONDO DE ASIST. SOCIAL REGION O) 500,000.00 (52,510,044.61) 

06/04/2026 FAS-000411 HOSPITAL RAMON MATIAS MELLA (FONDE SE ASISTENCIA SOCIAL REGION VII) 1,200,000.00 (53,710,044.61) 

06/04/2026 FAS-000353 HOSP. MUN. DR. JACINTO IGNASIO MAÑON (FONDO DE ASIST. SOCIAL REGION O) 1,300,000.00 (55,010,044.61) 

06/04/2026 FAS-000372 Hospital Munlcinal Enaombe /Fondo de Asist. Social Reaión O) 1,700,000.00 (56,710,044.61) 

08/04/2026 FAS-000476 DISPENSARIO ANTITUBERCULOSO YUN PERALTA (FONDO DE ASITENCIA SOCIAL REGION 1 1 1 \  140,000.00 (56,850,044.61) 

08/04/2026 FAS-000357 Clínica Yolanda Guzmán (Fondo de Asist. Social Región O) 180,000.00 (57,030,044.61) 

08/04/2026 FAS-000464 CENTRO SANITARIO (FONDO REPONIBLE ASISTENCIA SOCIAL) 200,000.00 (57,230,044.61) 

08/04/2026 FAS-000366 Dispensario Antituberculoso cara Adultos (Fondo de Asist. Social Reaión O) 250,000.00 (57,480,044.61) 

08/04/2026 FAS-000381 HOSPITAL MUNICIPAL DE CASTILLO (FONDO DE ASITENCIA SOCIAL 1 1 1 \  250,000.00 (57,730,044.61) 

08/04/2026 FAS-000413 HOSPITAL MUNICIPAL ALICIA DE LEGENDRE (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL 1 1 1)  250,000.00 (57,980,044.61) 

08/04/2026 FAS-000414 HOSPITAL MUNICIPAL DE ARENOSO (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION 1 1 1)  250,000.00 (58,230,044.61) 

08/04/2026 FAS-000416 HOSPITAL DR. FELIPE ACHECAR (FONDO DE ASITENCIAL SOCIAL REGION 1 1 1 )  250,000.00 (58,480,044.61) 

08/04/2026 FAS-000417 HOSPITAL MUNICIPAL DE LAS GUARANAS (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION 1 1 1 )  250,000.00 (58,730,044.61) 

08/04/2026 FAS-000418 HOSPITAL MUNICIPAL DR.MARIO FERNANDEZ MENA(FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION 1 1 1)  250,000.00 (58,980,044.61) 

08/04/2026 FAS-000424 HOSPITAL MATERNO INFANTIL LUIS BONILLA CASTILLO,MATANCITA(FONDO DE ASITENCIA SOCI 250,000.00 (59,230,044.61) 

08/04/2026 FAS-000463 HOSPITAL PABLO MORROBEL JIMENEZ(FONDO REPONIBLE ASISTENCIA SOCIAL) 250,000.00 (59,480,044.61) 

08/04/2026 FAS-000466 HOSPITAL MATERNIDAD DOLORES DE LA CRU(FONDO REPONIBLE ASISTENCIA SOCIAL\ 300,000.00 (59,780,044.61) 

08/04/2026 FAS-000459 HOSPITAL MUNICIPAL DE IMBERT(FONDO REPONIBLE ASISTENCIA SOCIAL\ 350,000.00 (60,130,044.61) 

08/04/2026 FAS-000522 HOSPITAL DR.CARLOS A. ZAFRA 350,000.00 (60,480,044.61) 

08/04/2026 FAS-000532 Hosoítaí Dr. Roman Brache 350,000.00 (60,830,044.61) 

08/04/2026 FAS-000420 HOSPITAL MUNICIPAL DESIDERIO AGOSTA (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION 111) 350,000.00 (61 ,180,044.61) 

08/04/2026 FAS-000522 HOSPITAL DR.CARLOS A. ZAFRA 375,000.00 (61,555,044.61) 

08/04/2026 FAS-000314 HOSPITAL MUNICIPAL HONDO VALLE (FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION Vil 400,000.00 (61,955,044.61) 

08/04/2026 FAS-000316 HOSPITAL MUNICIPAL NUESTRA SRA. DEL CARMEN (FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION VI) 400,000.00 (62,355,044.61) 

08/04/2026 FAS-000318 HOSPITAL MUNICIPAL DE PERALTA /FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION Vil 400,000.00 (62,755,044.61) 

08/04/2026 FAS-000477 HOSPITAL DR.ANGEL CONCEPCION LAJARA, TENARES<FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION 400,000.00 (63,155,044.61) 

08/04/2026 FAS-000402 HOSPITAL MUNICIPAL LOS RIOS 450,000.00 (63,605,044.61) 

08/04/2026 FAS-000404 HOSPITAL MUNICIPAL DE CABRAL ( FDO.REP. DE ASIST.SOCIAL REGION IV\ 450,000.00 (64,055,044.61) 

08/04/2026 FAS-000520 HOSPITAL GENERAL GREGORIO LUPERON 450,000.00 (64,505,044.61) 

08/04/2026 FAS-000520 HOSPITAL GENERAL GREGORIO LUPERON 450,000.00 (64,955,044.61) 

08/04/2026 FAS-000355 Centro Sanitario de Santo Dominao 475,000.00 (65,430,044.61) 

08/04/2026 FAS-000533 Hospital Dr. Federico L. Lavandier 600,000.00 (66,030,044.61) 

08/04/2026 FAS-000449 HOSPITAL MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS 1,000,000.00 (67,030,044.61) 

08/04/2026 FAS-000523 HOSPITAL DR. JAIME SANCHEZ 1,000,000.00 (68,030,044.61) 

08/04/2026 FAS-000545 FONDO REPONIBLE DE ASIST. SOCIAL DEL HOSPITAL MUNICPAL DE GALVAN 1,000,000.00 (69,030,044.61) 

08/04/2026 FAS-000403 HOSPITAL PROVINCIAL DR. ELIO FIALLO 1,500,000.00 (70,530,044.61) 

08/04/2026 FAS-000415 HOSPITAL DR. ANTONIO YAPOR HEDED (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION 1 1 1)  1,500,000.00 (72 ,030,044.61) 

08/04/2026 FAS-000422 HOSPITAL PASCASIO TORIBIO PIANTINI (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION 1 1 1)  2,000,000.00 (74,030,044.61) 

08/04/2026 FAS-000315 HOSPITAL REGIONAL DR. ALEJNADRO CABRAL (FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL, REGION VI) 4,000,000.00 (78,030,044.61) 

08/04/2026 FAS-000412 HOSPITAL REGIONAL SAN VICENTE DE PAUL (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION 1 1 1 )  4,000,000.00 (82,030,044.61) 

08/04/2026 FAS-000440 HOSPITAL REGIONAL JAIME MOTA ( FDO.REP. DE ASIST. SOCIAL REGION IV) 4,000,000.00 (86,030,044.61) 

''d-¡iro[; " .
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ESNS
SERVICIO NACIONAL DE SALUD

SERVICTO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 0l at 30 de abrit det 2026
Cuenta Bancaria No:

e

1102384894 8001

Balance lniciall (50,515,044.61)
Fecha No.

CUTransf. Descripcion Debito Credito
Balance

06t04t2026
FAS-OOO3B2 (50,51s,044.61 

)

06t04t2026
FAS-000375

. ._.-. , ,, ,- ,,,",.,,,r^L rAñ I ruu(ruNUE sE ASISTENCIA SOCIAL REGION Vll)

HOSPITAL MI.]NICIPAI Ntr T'^ÑI'¡^NI

1 80,000.00 (50,695,044.6 1

06t04t2026
FAS-000390 1 90,000.00 (50,885,044.6 1

06104t2026
FAS-000387

,,,v,rv,v,t \rur\utr otr Astb tENU¡A soclAl RtrctñNt \/lt\
HOSPIT,

300,000.00 (51 ,1 85,044.6 1

06t04t2Q26
FAS-000352 IOSP N,ltlN HAf:rtr\rn^ Ecro- r

325,000.00 (51 ,5 1 0,044.61

06t04t2026
FAS-000330

HOSPITA¡ RAI/ñNI T'^TI^O

500,000,0c (52,0 1 0,044.61

06t04t2026
FAS-0004.11

500,000.0c (52,510,044.6.1

06/04t2026
FAS-000353

_ ... ._ .....,,",,,,,^,,^u,v,trLLA (rur\ur §r A§t§TENCIA soclAf REGION Vll)

lospitai Municipal Engombe (Fondo d9 Asist. Social Reqión Ol -f
DISPFNS

1 ,200,000.00 (53,7't0,044.61\

06t04t2026
FAS-000372

'1 ,300,000.00 (55,0'10,044.61

08t04t2026 FAS-000476 1,700,000.0c (56,710,044.6.1

0B/o412026
FAS-000357

_,.-,.,.,.-,.,,,, IVUqI\VULUOU YU¡\ HLHAL IA IFONNO Nf-
Clinica Yotanda Guzmán (Fondo de Asist. Social Reqión O, I

HOSPITAI l\,41 rNr.rD^r ñE ^^óT'¡

ASITENCIA SOCIAL REGION IIIJ 1 40,000.00 (56,850,044.6.1

08t04t2026
FAS-000464 1 80,000.00 (57,030,044.6 1

08t04t2026
FAS-000366

oión 0)<

200,000.0c (57,230,044.61

08t04t2026
FAS-OOO3B1 250,000,0c (57,480,044.61

08t04t2026
FAS-0004 1 3 tlosPlTAL MLJNtc¡pat 

^t 
r.r^ ñE

250,000.00 (57,730,044.61\
08t04t2026

FAS-00041 4 -,OSptreL HrUr'¡tClpomr q*e NOaO (rO¡,oO Oe oStS¡aNCñ
TENCIA SOCIAL ¡II) 250,000.00 (57,980,044.6 1

08t04t2026
FAS-0004.16

JOCIAL REGION III) 250,000.00 (58,230,044.6 1

oe¿Zzozo-I-ñ"oo« 
z

. _ _. , ,. ,- _, .. , -.,, L AUntruAx (tsuNUU Ut ASITENCIAL SOCIAL REGION lll)
HOSPITAI MIININIPA¡ NE¡^O^I 

-

250,000.00 (58,480,044.61
08t04t2026

FAS-0004 1 8 losPlTAl l\,41 lNilnrp^r ñD ^¡^-,/l
250,000.0( (58,730,044.61

08104t2026
FAS-000424 250,000.0c (58,980,044.6 1

08t04t2026
FAS-000463 250,000.00 (59,230,044.6 1 )

oBto4t2026
FAS-000466 JOSPITAI MA'|trRNJNAN ñAI ^D-O

ISTENCIA SOCIALI

-

BLE ASISTENCIA SOCIAI I

-

250,000.00 (59,480,044.6.1

08to4t2026
FAS-000459 losPlTAI MliNte rpat ñE r^ro-óT7r^r¡^ 300,000.0c (59,780,044.61

08t04t2026
FAS-000522

,- "- ,,","L'a, \rur\uu xrpuNrBLE ASISTENCIA SOCIAL)
HOSPIT

sso,ooo.ool loo,tso,oa+sr
oBto4t2026

FAS-000532 Hospital Dr. Roman Braché

Hosprrar [/r r\r.rD^r ^-. ^--;l::^- .-.-

sso,ooo.ool 1oo,+eo,o++.or;
08t04t2026

FAS-000420 sso,ooo.ool loo,aso,oa+ or
08t04t2026

FAS-000522

, _. . . . .- ..,_.,,_,, 
^L urorutrñ¡v AUU¡, tA (t_oNDo DE ASIS

HOSPITAL DR.CARLOS A. ZAFRA

Hosplrar r\,4r n{rn r 
p 

^ 
r,^n,^^, ]]lllllllllll-l.-

IENCTA soctAL REGtoN lt) oso,ooo.ool (ol,roo.o¿+st
0B/04t2026

FAS-000314 szs,ooo.ool (61,sss,044.61 
)

08t04t2026
FAS-000316 HOSPITAL I\,4I

,,. ,,- ,,",\uv v^LLtr (rut\uu Htp. IJE ASlsT. SOCIAL REGION Vl) +oo,ooo.ool (or ,sss,oc+.6r )

08t04t2026
FAS-OOO31B

REctoN Vt)
HOSPITALDRANGTI nñNr.trD.r^^r 

-

aoo,ooo.ool roz,sss,o¿¿¡ I

oB/04/2026
FAS-000477 400,000.0( (62,755,044.61

oBto4t2026
FAS-000402 HOSpITAI f\/l lNrnrD^r I ^o ó,^6

rO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION 400,000.0( (63,1 55,044.61

08to4t2026
FAS-000404 HOSPITAL fVt

450,000.0( (63,605,044.61 )
08104t2026

FAS-000520 1OSPITAL GFNFRAI GRtr^NPI^ I I ID--^rI
rAL REG|OfJ tv) 450,000.0( (64,055,044.61

oBt04/2026
FAS-000520 IOSPIT

450,000.0c (64,505,044.6 1

0B/04t2026
Centro Sanitario de Santo Domingo

450,000.0c (64,955,044.6.1

oBto4t2026 475,000,0c
FAS-000533 Hospital Dr. Federico L. Lavandier

(ij5,430,044.6

08t04t2026
FAS-000449

600,000.00 (66,030,044.61 
)HOSPITAL MUNIC¡PAL SAN JOSE DE LAS MATAS08t04t2026

FAS-000523 IOSPITAL DR. JA¡I!1E SANCHEZ
,000,000.00 (67,030,044.61

oB/04t2026
FAS-0005¿5 ,000,000.00 (68,030,044.6 1

08t04t2026
FAS-000403

,.-.,"",.., VIIIULE Utr Aü¡ü I, ¡UUIAL IJEL HOSPITAL IV]UNICPAL DE GALVAN
HosPlrat pRn\/rNr.r^r ñD -, ,^ r, ^, , ^ ---f----- 1,000,000.00 (69,030,044.6 1

08to4t2026
FAS-0004.1 {OSPIT

'1 ,500,000.0( (70,530,044.61

08t04t2026
FAS-000422

_. . .. .- _..., .,., ",.,", ñruñ ntrutru (huNUO uE ASISTENCtA soctAL REGION llt)
notr,-,o, toaaoa,o-tot,t,o o,o*r,r, ,roroo oa orffi

losPlTAl Rtrn¡oN¡^¡ r^r^rE i¡^T^

1 ,500,000.0c (72,03O,O44.61

08t04t2026
FAS-00031 5

,000,000.0c (74,030,044.61 
)

08t04/2026
FAS-000412

4,000,000.00 (78,030,044.61 
)

08t04t2026
FAS-000440

4,000,000.00 (82,030,044.61
. ._ . ._ _.",,, ,- "^,,v,L .v,v r ñ ( ruv.ñrH. ur ASts f . soc¡AL REGION lv) 4,000,000.0c (86,030,044.61
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SISNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 102384894 8001 

1, Balance Inicial: (50,515,044.61) 

Fecha 
No. 

Descripcion Debito Credito 
Ck/Transf. Balance 

08/04/2026 FAS-000521 HOSPITAL PRESIDENTE ESTRELLA UREÑA 7,500,000.00 (93,530,044.61) 

09/04/2026 FAS-000430 DISPENSARIO ANTITUBERCULOSO DE SAMANA /FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION 1 1 1  120,000.00 (93,650,044.61) 

09/04/2026 FAS-000385 HOSPITAL MUNICIPAL NATIVIDAD ALCALA, EL LIMON(FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION 111) 200,000.00 (93,850,044.61) 

09/04/2026 FAS-000423 HOSPITAL MUNICIPAL EL FACTOR (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION 1 1 1 )  250,000.00 (94,100,044.61) 

09/04/2026 FAS-000342 CENTRO DE SALUD INT. Y DES. LA HUMANIDAD (FONDE DE ASISTENCIA SOCIAL REG VIII) 250,000.00 (94,350,044.61) 

09/04/2026 FAS-000333 HOSPITAL MUNICIPAL PIEDRA BLANCA (FONDE SE ASISTENCIA SOCIAL REGION VII\ 280,000.00 (94,630,044.61) 

09/04/2026 FAS-000481 HOSPITAL MUNICIPAL BARRIO LINDO (FONDE SE ASISTENCIA SOCIAL REGION V) 300,000.00 (94,930,044.61) 

09/04/2026 FAS-000328 HOSPITAL DR. JUAN ANTONIO CASTILLO (FONDO ASISTECIA SOCIAL REG VIII) 300,000.00 (95,230,044.61) 

09/04/2026 FAS-000337 HOSPITAL MUNICIPAL DR. PEDRO MARIA SANTANA (FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION V\ 300,000.00 (95,530,044.61) 

09/04/2026 FAS-000341 HOSPITAL MUNICIPAL EL VALLE /FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION V\ 300,000.00 (95,830,044.61) 

09/04/2026 FAS-000392 HOSPITAL MUNICIPAL SRTA. ELUPINA CORDERO /FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION V\ 300,000.00 (96,130,044.61) 

09/04/2026 FAS-000426 HOSPITAL MUNICIPAL DE VILLA TAPIA /FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION 111) 301,000.00 (96,431,044.61) 

09/04/2026 FAS-000332 HOSPITAL MUNICIPAL MAIMON /FONDE SE ASISTENCIA SOCIAL REGION VII\ 330,000.00 (96,761,044.61) 

09/04/2026 FAS-000360 Centro Médico Municinal Ralma (Fondo de Asist. Social Región O) 350,000.00 (97,111,044.61) 

09/04/2026 FAS-000384 HOSPITAL DR.ALBERTO GAUTREAUX, SANCHEZ (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION 111) 350,000.00 (97,461,044.61) 

09/04/2026 FAS-000407 HOSPITAL MUNICIPAL DE ENRIQUILLO 350,000.00 (97,811,044.61) 

09/04/2026 FAS-000421 HOSPITAL MUNICIPAL DR.VIRGILIO GARCIA DE CABRERA /FONDO DE ASISTENCIAL SOCIAL REGI 350,000.00 (98,161,044.61) 

09/04/2026 FAS-000431 HOSPITAL LIC. PABLO A. PAULINO, CABRERA (FONDO DE ASISTENCIAL SOCIAL REGIONAL 111) 350,000.00 (98,511,044.61) 

09/04/2026 FAS-000529 Hospital Dr. Luis N. Beras 350,000.00 (98,861,044.61) 

09/04/2026 FAS-000529 Hospital Dr. Luis N. Beras 375,000.00 (99,236,044.61) 

09/04/2026 FAS-000310 HOSPITAL MUNICIPAL DE VALLEJUELO (FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION VI) 400,000.00 (99,636,044.61) 

09/04/2026 FAS-000311 HOSPITAL MUNICIPAL JUAN DE HERRERA (FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION VI\ 400,000.00 (100,036,044.61) 

09/04/2026 FAS-000482 Hospital Municioal el Cercado /Fondo Reponible de Asistencia Social\ 400,000.00 (100,436,044.61) 

09/04/2026 FAS-000525 Fondo Reoonible de Asist. Social oara el Hospital Dr. Jose A. Columna /Reaión VIII\ 450,000.00 (100,886,044.61) 

09/04/2026 FAS-000526 Fondo Reoonible de Asistencia Social Hospital Ramón Báez (Región VIII) 450,000.00 (101,336,044.61) 

09/04/2026 FAS-000527 FONDO REPONIBLE DE ASIST. SOCIAL HOSPITAL DRA.ARMIDA GARCIA 450,000.00 (101,786,044.61) 

09/04/2026 FAS-000525 Fondo Reponible de Asist. Social oara el Hospital Dr. Jose A. Columna (Región VIII) 450,000.00 (102,236,044.61) 

09/04/2026 FAS-000526 Fondo Reoonible de Asistencia Social Hospital Ramón Báez (Reaión VIII) 450,000.00 (102,686,044.61) 

09/04/2026 FAS-000527 FONDO REPONIBLE DE ASIST. SOCIAL HOSPITAL DRA.ARMIDA GARCIA 450,000.00 (103,136,044.61) 

09/04/2026 FAS-000335 HOSPITAL DR. ALEJO MARTINEZ GARCIA (FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION V) 450,000.00 (103,586,044.61) 

09/04/2026 FAS-000374 Sub-Centro Santo Cristo de los Milaaros (Fondo de Asist. Social Reqión O) 450,000.00 (104,036,044.61) 

09/04/2026 FAS-000378 Hospital Municipal Dr. Pedro Heredia (Giovanni) (Fondo de Asist. Social Región O) 450,000.00 (104,486,044.61) 

09/04/2026 FAS-000397 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE PEREZ DE DUVERGE 450,000.00 (104,936,044.61) 

09/04/2026 FAS-000400 HOSPITAL MUNICIPAL LA DESCUBIERTA 450,000.00 (105,386,044.61) 

09/04/2026 FAS-000401 HOSPITAL MUNICIPAL DR.ALFREDO GONZALEZ GIL ROLDAN 450,000.00 (105,836,044.61) 

09/04/2026 FAS-000339 HOSPITAL MUN. DE FANTINO(FONDE DE ASISTENCIA SOCIAL REG VIII) 475,000.00 (106,311 ,044.61) 

09/04/2026 FAS-000371 Hosoital Municipal Las Caobas (Fondo de Asist. Social Región O) 500,000.00 (106,811 ,044.61) 

09/04/2026 FAS-000327 HOSPITAL MUN.OCTAVIA GAUTIER DE VIDAL J.(FONDE DE ASISTENCIA SOCIAL REG VIII) 550,000.00 (107,361,044.61) 

09/04/2026 FAS-000429 HOSPITAL PERIFERICO DEL ENSANCHE LIBERTAD DR. DE JESUS ALMONTE /FONDO ASISTENCIP 600,000.00 (107,961,044.61) 

09/04/2026 FAS-000326 HOSPITAL DR. PEDRO ANTONIO CESPEDES (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REG VIII\ 600,000.00 (108,561,044.61) 

09/04/2026 FAS-000377 Hosoital Municioal de Yamasa (Fondo de Asist. Social Reaión O) 800,000.00 (109,361,044.61) 

09/04/2026 FAS-000391 HOSPITAL DR. LEOPOLDO MARTINEZ (FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION V\ 1,000,000.00 (110,361,044.61) 

09/04/2026 FAS-000309 HOSPITAL DR. FEDERICO ARMANDO AYBAR /FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION VI\ 1 ,100,000.00 ( 1 1 1,461 ,044.61 )  

09/04/2026 FAS-000313 HOSPITAL PROVINCIAL ROSA DUARTE ELIAS PIÑA (FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION VI\ 1,300,000.00 (112,761,044.61) 

09/04/2026 FAS-000336 HOSPITAL INMACULADA CONCEPCION.(FONDE DE ASISTENCIA SOCIAL REG VIII\ 1,500,000.00 (114,261,044.61) 

09/04/2026 FAS-000428 HOSPITAL DR. LEOPOLDO POU/FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION 111\ 1,500,000.00 (115,761,044.61) 
09/04/2026 FAS-000408 HOSPITAL MUNICIPAL JULIA SANTANA 1,600,000.00 (117,361,044.61) 
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Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abrit del 2026

Cuenta Bancaria No: 102384894 8001
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SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 102384894 8001 

Balance Inicial: (50,515,044.61) 

Fecha 
No. 

Descripcion 
Ck/Transf. 

Debito Credito 
Balance 

09/04/2026 FAS-000531 Fondo Reponible de Asistencia Social para el Hospital Provincial Dr. Oliver Pino 2,000,000.00 (119,361,044.61) 

09/04/2026 FAS-000373 Hospital Dr. Anael Ramon Contreras Mella (Fondo de Asist. Social Reaión O) 2,000,000.00 (121,361,044.61) 

09/04/2026 FAS-000410 HOSPITAL PROVINCIAL SAN BARTOLOME 2,400,000.00 (123,761,044.61) 

09/04/2026 FAS-000461 HOSPITAL DOCTOR TORIBIO BENCOSME (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION VII\ 2,600,000.00 (126,361,044.61) 

09/04/2026 FAS-000340 HOSPITAL DR. PEDRO E.DE MARCHENA (FONDE DE ASISTENCIA SOCIAL REG VIII) 3,999,496.00 (130,360,540.61) 

09/04/2026 FAS-000343 HOSPITAL REGIONAL DR. LUIS MORILLO KING (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION VIII) 4,000,000.00 (134,360,540.61) 

09/04/2026 FAS-000319 HOSPITAL REGIONAL TAIWAN 19 DE MARZO (FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION VI) 4,000,000.00 (138,360,540.61) 

09/04/2026 FAS-000570 FONDO REPONIBLE DE ASIST. SOCIAL PARA EL HOSPITAL TRAUMATOLOGICO DE AZUA 5,000,000.00 (143,360,540.61) 

09/04/2026 FAS-000419 HOSP. REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ(FONDO REPONIBLE ASISTENCIP 9,500,000.00 (152,860,540.61) 

10/04/2026 FAS-000455 HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO FERNANDEZ (FONDO REPONIBLE ASISTENCIA SOCIAL) 180,000.00 (153,040,540.61) 

10/04/2026 FAS-000457 HOSPITAL MUNICIPAL HATO DEL YAQUE 180,000.00 (153,220,540.61) 

10/04/2026 FAS-000443 HOSPITAL PERIFERICO MONTE ADENTRO (FONDO REPONIBLE ASISTENCIA SOCIAL) 300,000.00 (153,520,540.61) 

10/04/2026 FAS-000447 HOSPITAL MUNICIPAL DE JANICO (FONDO REPONIBLE DE ASISTENCIA SOCIUAL) 300,000.00 (153,820,540.61) 

10/04/2026 FAS-000456 HOSPITAL MUNICIPAL JAMAO NORTE (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION VII) 325,000.00 (154,145,540.61) 

10/04/2026 FAS-000458 HOSPITAL RAFAEL GUTIERREZ SANCHEZ (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION VII\ 325,000.00 (154,470,540.61) 

10/04/2026 FAS-000462 HOSPITAL MUNICIPAL VILLA ISABELA (FONDO REPONIBLE ASISTENCIA SOCIAL\ 325,000.00 (154,795,540.61) 

10/04/2026 FAS-000468 HOSPITAL MUNICIPAL GUANANICO (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION VII) 325,000.00 (155,120,540.61) 

10/04/2026 FAS-000469 HOSPITAL MUNICIPAL ALTAMIRA(FONDO REPONIBLE ASISTENCIA SOCIAL) 325,000.00 (155,445,540.61) 

10/04/2026 FAS-000478 HOSPITAL MUNICIPAL LOS HIDALGOS (FONDO REPONIBLE ASISTENCIA SOCIAL) 325,000.00 (155,770,540.61) 

10/04/2026 FAS-000491 HOSPITAL MUN. DE JIMA ABAJO (FONDE DE ASISTENCIA SOCIAL REG VII I) 330,000.00 (156,100,540.61) 

10/04/2026 FAS-000452 HOSPITAL MUNICIPALDR. NAPIER DIAZ (FONDO REPONIBLE ASISTENCIA SOCIAL) 340,000.00 (156,440,540.61) 

10/04/2026 
FAS-000409 HOSPITAL MUNICIPAL TEOFILO GAUTIER, LAS SALINA 350,000.00 (156,790,540.61) 

10/04/2026 FAS-000444 HOSPITAL MUNICIPAL DE TAMBORIL (FONDO REPONIBLE ASISTENCIA SOCIAL\ 350,000.00 (157,140,540.61) 

10/04/2026 
FAS-000445 HOSPITAL MUNICIPAL DE SABANA IGLESIA (FONDO REPONIBLE DE ASISTENCIA SOCIAL) 350,000.00 (157,490,540.61) 

10/04/2026 FAS-000451 HOSPITAL MUNICIPAL LICEY AL MEDIO (FONDO REPONIBLE ASISTENCIA SOCIAL) 350,000.00 (157,840,540.61) 

10/04/2026 FAS-000460 HOSPITAL MUNICIPAL MANUEL DE LUNA (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION VII\ 350,000.00 (158,190,540.61) 

10/04/2026 FAS-000492 HOSPITAL MUN. DE CEVICOS IFONDE DE ASISTENCIA SOCIAL REG VIII) 350,000.00 (158,540,540.61) 

10/04/2026 FAS-000470 HOSPITAL MUNICIPAL DE BANICA (FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION VI) 400,000.00 (158,940,540.61) 

10/04/2026 FAS-000312 HOSPITAL MUNICIPAL DE BOHECHIO (FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION VI\ 400,000.00 (159,340,540.61) 

10/04/2026 FAS-000317 HOSPITAL MUNICIPAL DE GUAYABAL AZUA (FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION VI\ 400,000.00 (159,740,540.61) 

10/04/2026 FAS-000389 HOSPITAL MUNICIPAL CONSUELO /FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION V\ 400,000.00 (160,140,540.61) 

10/04/2026 FAS-000425 CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENCION DE SALUD JUAN XXII I  450,000.00 (160,590,540.61) 

10/04/2026 FAS-000427 CENTRO SALUD INTEGRAL BELLA VISTA 750,000.00 (161,340,540.61) 

10/04/2026 FAS-000442 HOSPITAL DR. RAFAEL CASTRO IFOMDO REPONIBLE ASISTENCIA SOCIALl 750,000.00 (162,090,540.61) 

10/04/2026 FAS-000465 UNIDAD DE NINOS QUEMADOS DRA. THELMA ROSARIO (FONDO REPONIBLE ASISTENCIA SOCIAi 1,400,000.00 (163,490,540.61) 

10/04/2026 FAS-000467 HOSPITAL RICARDO LIMARDO (FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL REGION VII\ 2,500,000.00 (165,990,540.61) 

10/04/2026 FAS-000388 HOSPITAL REGIONAL DR. ANTONIO MUSA (FONDO REP. DE ASIST. SOCIAL REGION V\ 4,030,000.00 (170,020,540.61) 

10/04/2026 FAS-000441 HOSPITAL INFANTIL REGIONAL DR. ARTURO GRULLON 7,500,000.00 (177,520,540.61) 

20/04/2026 FAS-000487 SERVICIO REGIONAL SALUD REGION IV 96,000.00 (177,616,540.61) 

20/04/2026 FAS-000485 SERVICIO REGIONAL DE SALUD NORCENTRAL R 11 210,000.00 (177,826,540.61) 

21/04/2026 FAS-000514 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 1,000,000.00 (178,826,540.61) 

22/04/2026 FAS-000490 DIRECCION REGIONAL VIII DE SALUD 264,400.00 (179,090,940.61) 

22/04/2026 FAS-000494 REGIONAL VI DE SALUD EL VALLE 96,000.00 (179 ,186,940.61) 

23/04/2026 FAS-000331 UNIDAD DE QUEMADOS PEARL F ORT 2,997,686.37 (182,184,626.98) 

23/04/2026 FAS-000334 CENTRO DE GASTROENTEROLOGIA DE LA CIUDAD SANITARIA DR LUIS EDUARDO AYBAR 2,999,264.02 (185,183,891.00) 

23/04/2026 FAS-000380 HOSPITAL DR RAMON ADRIANO VILLALONA 324,976.63 (185,508,867.63) 

23/04/2026 FAS-000363 HOSPITAL MUNICIPAL PEPILLO SALCEDO 249,764.80 (185,758,632.43) 
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09to4t2026

FAS-00046.f
2,400,000.0c (123,761,044.61

09t04t2026
FAS-000340

_ _. ... .- _"", ",, , v¡\,o,v otrr\uu§rvrh (FUN.J, DE ASISTENCIA soclAL REGION Vl¡)
HOSPITAI DR ptrnpntrntr^/^D^1,-i,^ 

-

2,600,000.0c ('r26,361 ,044.61
09104t2026

FAS-000343 :tr'f',i:;"HOSPIT
3,999,496.00 (1 30,s60,540.61 )

09t0412026
FAS-0003.19 losPlTAl RtrGln^rar rArl^'^^, 4ñ

4,000,000.00 ('134,360,540.61

09t041202.6
FAS-000570

,v utr rvrAñ¿u (FQNuo REp. DE ASIST SOCtat pEctn^r \/r\
FONDO

4,000,000.00 ( 138,360,540.6.1

09t04t2026
FAS,000419

. ._. _,..*-* "- ^u¡a, . owu,AL rAXA trL HUSP¡TAL TRAUÍ\4AJOLOGICo DE AZUA
HOSP RrGloNAr rNI\/EDorr^ñ¡^ 

-

5,000,000.00 (1 43,360,540.61
10104t2026

FAS-000455
ññIV JUDtr IVIAKIA UAtsRAL Y BAEZ(FONDO REPONIBLE ASISTENCII

IOSPITAL tvlt
9,500,000.0c (1 52,860,540.61

10104t2026
FAS-000457 1 80,000.0c (1 53,040,540.61

10t04r2026
FAS-000443 rost,rol. ru*,oao,ao ,orra ooa^aoo (ro^oo *aror,,

uosPtoL vrNtc,ro, oa rot ,co (ao,rpo *rro^lgla oa *
toso,roL rr^,",to,. roroo roRra (aoroo oa oa,ri*,,
HOSPITAI RAFAtrI 

^I 
ITIEDOET

1 80,000.0c (153,220,540.61)

1oto4t2u26 I ,o*oo*, LE ASISTENCIA SOCIA

iISTENCIA SOCIUAL)

-

A SOCIAL REGION V¡I]

-

300,000.00 ( 1 53,520,540.61
10/04t2026

FAS-000456 300,000.0c (1 53,820,540.61
10t04t2026

FAS-000458 325,000.00 ('154,145,540.61

10104t2026
FAS-000462

IAL REGION VII)

losPlTA¡ I\,4r ¡Nil.rD^¡ 

-

325,000.00 (1 54,470,540.6 1 )

10t04t2026
FAS-OOO46B 325,000.0c ( 1 54,795,540.6 1

10to4t2026
FAS-000469

. ... ._,.,",,,_,, ^. "u^rrAr\ruv (rur\uu rJE AStSTENCIA soclAL REGION vll)
;ñ^r) 

-
losP|TAL MLlNtctpat I óq Hrñ^,

325,000.0c ( 1 55,1 20,540.61
10t04t2026

FAS-000478 325,000.00 (1 55,445,540.61 )
10104t2026

FAS-000491 lOsPlTAL MtlN ntr ilfi/a 
^a^ 

r^ /E^^'ñ-
JISTENCIA SOCIAL)

;IAL REG VIII)

\SISTENCIA SoCIAL)

325,000.00 ( 1 55,770,540.6 1

10104/2026
FAS-000452 ,ost,ror ru*,c,oo,rt. too,aR o,oa,roroo *aooñ,rE

IOSPITAI MI'NI'IPA¡ Itr^EII ^ 
-T

330,000.0c ( 1 56,1 00,540.6 1

10to4t2026
FAS-000409 340,000.00 ( 1 56,440,540.6 1

10to4t2026
FAS-000444 HOSPIT

350,000.00 56,790,540.6 I
10t04t2026

FAS-000445
A SOCIAL) 350,000.0c 57,1 40,540.61

10/04t2026
FAS-000451

IA SOCIAL)
HOSPITAI ¡\,,11 lNrarp^r ^r^nil-, n- 

-

350,000.0c 57,490,540.6 1

10t04t2026
FAS-000460 350,000.00 '157,840,540.61)

10t04t2026
FAS-000492

CIAL REGION VII)
losPlTAL MLlN nF ctr\/r.ña /tr^r,ñ- ñr 

-

350,000.00 58,1 90,540.6 1

10104t2026
FAS-000470

vilt)

,ott,ror rut,a,ro, ,a ,oraan,o,ro,rro oar. oa or,rm
HOSPITAI [/l lNilarp^r ñtr^r,^\/^ó^, - %

350,000.0c 58,540,540.6.1

10104/2026
FAS-00031 2

400,000.00 58,940,540.6.1

10104t2026
FAS-00031 7

400,000.00 (159,340,540.61)

10104t2026
FAS.OOO3Bg

. ._ ..._,,,",, ,,- "- uuñ r 
^pAL ^¿uA 

(FUNUO REp. DE AS¡ST. SOCIAL REGION Vl)
losPlTALN,4LlNlctpar .nñrarrtrr 

-

400,000.0t (1 59,740,540.6 1

10104t2026
FAS-000425 400,000.0c ( 1 60,1 40,540.6 1

10104t2026
FAS-000427 450,000.00 (160,590,540.61)

10t04t2026
FA§-000442 HOSPITAL DR

750,000.00 ('16'1 ,340,540.6.1 )

10/04t2026
FAS-000465

,,,)
IOSPITAI RtrGIONIAI ND AÑIT^ÑII^

750,000.00 ( 1 62,090,540.61

1010412026
FAS-000467

'1,400,000.0c (1 63,490,540.61

10t0412026
FAS-OOO3BB

2,500,000.00 (165,990,540.6.1

1010412026
FAS-000441

V IVIUOA ITUI\UU HFP I]F I

-

HOSPIT
\SIST. SOCIAL REGION V) 4,030,000.00 (1 70,020,540.61

2010412026 FAS-000487
7,500,000.00 ('177 ,520,540.61SERVICIO REGIONAL SALUD REGION IV

20t0412026 FAS-OOO4B5 SERVIC
96,000.00 7,616,540.61

2l104t2026 FAS-000514 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD
2'10,000.00 (177,826,540.61

22t0412026 FAS-000490 DIRECCION REGIONAL VIII DE SALUD
1,000,000.00 (178,826,540.61)

22tO4t2026 FAS-000494
264,400.00 (1 79,090,940.61

231o4t2026 FAS-00033f JNIDAD DE OUEMADOS PEARL F ORT

]ENTRO Dtr GASTPNtrNITtrD^I ^^' ^ F

96,000.00 (1 79,186,940.6.1

23t04t2026 FAS-000334
2,997,686.37 ( 1 82,1 84,626,98j

23t04t2026 FAS-000380

_ -, ,-,,.".,! I I I\VLU9IA Utr LA UIUUAU SANIIARI
HosprrAl pR RAMoN ADRTANo vTLLAL.NA I

A DR LUIS EDUARDO AYBAR 2,999,264.02 ('185,183,891 .00)

23/04t2026 FAS-000363
324,976.63 ( 1 85,508,867.63)

HOSPITAL fMUNICIPAL PEPf LLO SALCEDO
249,764.80 ( 1 85,758,632.43)



SJISNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 102384894 8001 

Balance Inicial: (50,515,044.61) 

Fecha 
No. 

Descripcion Debito Credito 
Ck/Transf. Balance 

23/04/2026 FAS-000453 HOSPITAL MUNICIPAL CAMBITA PUEBLO 449,964.58 (186,208,597.01) 

23/04/2026 FAS-000367 HOSPITAL DR RODOLFO DE LA CRUZ LORA 1,999,831.09 (188,208,428.1 O) 

23/04/2026 FAS-000498 SERVICIO REGIONAL SALUD REGION IV 1,130,576.42 (189,339,004.52) 

23/04/2026 FAS-000406 HOSPITAL MUNICIPAL DE VICENTE NOBLE 449,932.79 (189,788,937.31) 

23/04/2026 FAS-000435 HOSPITAL MUNICIPAL NIZAO 449,957.23 (190,238,894.54) 

23/04/2026 FAS-000364 HOSPITAL MUNICIPAL LOS ALCARRIZOS 11 549,478.77 (190,788,373.31) 

23/04/2026 FAS-000356 HOSPITAL INFANTIL DR. ROBERT REID CABRAL 8,497,187.64 (199,285,560.95) 

23/04/2026 FAS-000376 HOSPITAL MUNICIPAL GUAYUBIN 374,799.27 (199,660,360.22) 

23/04/2026 FAS-000352 HOSPITAL MUNICIPAL HACIENDA ESTRELLA 499,964.71 (200,160,324.93) 

23/04/2026 FAS-000434 HOSPITAL MUNICIPAL TOMASINA VALDEZ 399,384.09 (200,559,709.02) 

23/04/2026 FAS-000488 RED REGIONAL DE LOS SERVICIOS DE SALUD REGION V 1,969,852.25 (202,529,561.27) 

23/04/2026 FAS-000433 HOSPITAL MUNICIPAL DE HAINA 799,694.38 (203,329,255.65) 

23/04/2026 FAS-000446 HOSPITAL JUAN PABLO PINA 4,999,991.91 (208,329,247.56) 

23/04/2026 FAS-000379 HOSPITAL MUNICIPAL DE CASTAÑUELA 274,946.56 (208,604,194.12) 

23/04/2026 FAS-000473 LEPROCOMIO NUESTRA SENORA DE LA MERCEDES 248,262.34 (208,852,456.46) 

23/04/2026 FAS-000337 HOSPITAL PROVINCIAL PEDRO MARIA SANTANA 299,293.29 (209,151,749.75) 

23/04/2026 FAS-000466 HOSPITAL MATERNIDAD DOLORES DE LA CRUZ 299,968.47 (209,451,718.22) 

23/04/2026 FAS-000448 HOSPITAL MUNICIPAL DE NAVARRETE 449,782.82 (209,901,501.04) 

23/04/2026 FAS-000495 DIRECCION REGIONAL DE SALUD 1 VALDESIA 1,744,674.74 (211,646,175.78) 

23/04/2026 FAS-000496 SERVICIO REGIONAL DE SALUD NORCENTRAL R 11 2,726,157.91 (214,372,333.69) 

23/04/2026 FAS-000393 HOSPITAL DR FRANCISCO ANTONIO GONZALVO 1,999,793.70 (216,372,127.39) 

23/04/2026 FAS-000417 HOSPITAL MUNICIPAL LAS GUARANAS 249,977.71 (216,622,105.10) 

23/04/2026 FAS-000532 HOSPITAL DR ROMAN BAUTISTA BRACHE 348,992.13 (216,971,097.23) 

23/04/2026 FAS-000398 HOSPITAL MUNICIPAL JULIO MORONTA 275,000.00 (217,246,097.23) 

23/04/2026 FAS-000418 HOSPITAL MUNICIPAL DR MARIO FERNANDEZ MENA 249,983.59 (217,496,080.82) 

23/04/2026 FAS-000359 CENTRO DE ATENCION INTEGRAL A LAS DEPENDENCIAS 240,000.00 (217,736,080.82) 

23/04/2026 FAS-000424 HOSPITAL MUNICIPAL MATERNO INFANTIL DR LUIS RAMON BONILLA CASTILLO 249,996.93 (217,986,077.75) 

23/04/2026 FAS-000515 HOSPITAL CIUDAD JUAN BOSCH 4,199,975.60 (222,186,053.35) 

23/04/2026 FAS-000538 CENTRO DE REHABILITACION SICOSOCIAL Y DESARROLLO HUMANO RESIDE 1,120,689.68 (223,306,743.03) 

24/04/2026 FAS-000390 HOSPITAL MUNICIPAL DE MONCION 299,657.64 (223,606,400.67) 

24/04/2026 FAS-000370 HOSPITAL MUNICIPAL DE VILLA VASQUEZ 347,918.68 (223,954,319.35) 

24/04/2026 FAS-000399 HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL MELECIANO 984,400.00 (224,938,719.35) 

24/04/2026 FAS-000403 HOSPITAL PROVINCIAL DR. ELIO FIALLO 1,499,983.77 (226,438,703.12) 

24/04/2026 FAS-000405 HOSPITAL MUNICIPAL DE POLO 449,947.69 (226,888,650.81) 

24/04/2026 FAS-000348 HOSPITAL DRA. EVANGELINA RODRIGUEZ PEROZO 299,973.06 (227,188,623.87) 

24/04/2026 FAS-000381 HOSPITAL MUNICIPAL DE CASTILLO 248,878.08 (227,437,501.95) 

24/04/2026 FAS-000501 SERVICIO REGIONAL DE SALUD GIBAO OCCIDENTAL 1 ,556,431 . 10 (228,993,933.05) 

24/04/2026 FAS-000432 HOSPITAL MUNICIPAL YAGUATE 399,686.08 (229,393,619.13) 

24/04/2026 FAS-000369 HOSPITAL DR. JOSE MANUEL RODRIGUEZ JIMENES 1,799,941.71 (231,193,560.84) 

24/04/2026 FAS-000436 HOSPITAL MUNICIPAL VILLA FUNDACION 349,581.29 (231,543,142.13) 

24/04/2026 FAS-000384 HOSPITAL DR ALBERTO GAUTREAUX 349,161 .19 (231,892,303.32) 

24/04/2026 FAS-000349 HOSPITAL MUNICIPAL MATERNO INFANTIL DE VILLA MELLA 799,999.77 (232,692,303.09) 

24/04/2026 FAS-000468 HOSPITAL MUNICIPAL GUANANICO 324,958.73 (233,017,261.82) 

24/04/2026 FAS-000397 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE PEREZ DE DUVERGE 450,000.00 (233,467,261.82) 

24/04/2026 FAS-000508 Hosoital Dr. Teófilo Hernández 1,791,376.70 (235,258,638.52) 

24/04/2026 FAS-000391 HOSPITAL DR LEOPOLDO MARTINEZ 999,516.90 (236,258,155.42) 

24/04/2026 FAS-000545 HOSPITAL MUNICIPAL DE GALVAN 998,780.55 (237,256,935.97) 

ffiffiffitu§ffi
SERVICIO NACIONAL DE SATUD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

Cuenta Bancaria No: 102384894 8001

Balance lnicíal: (50,515,044.61)

Fecha No.
Ck/Transf. Descripcion Debito Credito

Balance
23104t2026 FAS-000453 HOSPITAL |llUNICIPAL CAIVBITA PUEBLO 449,964.58 ('186,208,597.01)
23tO4/2026 FAS 000367 IOSPITAL DR RODOLFO DE LA CRUZ LORA 1 ,999,831.09 (1 88,208,428.1 0)
23/04t2026 FAS-000498 SERVICIO REGIONAL SALUD REGION IV 1,130,576.42 (1 89,339,004.52)
23t04t2026 FAS-000406 HOSPITAL MUNICIPAL DE VIC 449,932.79 ( 189,788,937.3.1
23104t2026 FAS-000435

23t04t2026 FAS-000364
449,957.23 ('190,238,894.54

23t04t2026 FAS-000356
549,478.77 (190,788,373.31)

HOSPITAL ¡NFANTIL DR, ROBERT REID CABRAL 8,497,187.64 ( 1 99,285,560.95)
23104/2026 FAS-000376 HOSPITAL N,lUNICIPAL GUAYUBIN 374,799.27 (1 e9,660,360.22)
23tO4t2026 FAS-000352 IOSPITAL N/UNICIPAL HACIENDA ESTRELLA 499,964.7'1 (200,1 60,324.93
23t0412026 FAS-000434 IOSPITAL I\4UNICIPAL TOI\4ASINA VALDEZ 399,384.09 (200,s59,709.02

(202,529,561.27
23t04t2026 FAS-OOO4B8 IED REGIONAL DE LOS SERVIC

1 ,969,852.25

799,694.38
23t04t2026 FAS-000433

23/O412026 FAS-000446
(203,329,255.65

HOSPITAL JUAN PABLO PINA 4,999,991.9'1 (208,329,247 .56')
23104t2026 FAS-000379 HoSPITAL IVUNIC]PAL DE CASTAÑUELA 274,946.56 (208,604,194.12)
23/0412026 FAS-000473 .EPROCOIVIO NUESTRA SENORA DE LA MERCEDES 248,262.34 (208,852,456.46)
2310412026 FAS-000337 HOSp|TAL PROVINCtAL pEDRO MARTA SANTANA 299,293.29 (209,151 ,749,75\
23t04t2026 FAS-000466 HOSPITAL IVATERNIDAD DOLORES DE LA CRUZ 299,968.47

449,782,82

(209,451,718.22
23t0412026 FAS-OOO44B

23104t2026 FAS-000495
(209,901 ,501.04)

23t04t2026 FAS-000496
1,744,674.74 (211 ,646,175.78\

?_3t04t2026 FAS-000393
2,726,157.91 (214,372,333.69)

IOSPITAL DR FRANCISCO ANTON¡O GONZALVO 1,999,793.70 (216,372,127.39
23104t2026 FAS-00041 7 losPtTA!_ l/uNtctpAL LAS GUARANAS 249,977 .7'l (216,622,105.10,
23104t2026 FAS-000532 HOSPITAL DR ROI\4AN BAUTISTA BRACHE 348,992.'1 3

275,000,00

(216,971 ,057.23
23t04t2026 FAS-OOO39B HOSPI

23t0412026 FAS.OOO41 B

(217 ,246,097 .23\
MUNICIPAL DR lvlARtO FERNANDEZ t\itENA 249,983.59 (21 7,496,080.82)

23104t2026 FAS-000359 JEN IRO DE ATENCION INTIGRAL A LAS DEPENDENCIAS
23t04t2026 FAS-000424

240,000.00 (217 ,736,O80.82)

23t04t2026 FAS-00051 5

,v,n, rñ¡!u il\tsAt\ I tL uH LUts RAMON B

HosPrrAL cruDAD JUAN BoscH I

NILLA CASTILLO 249,996.93

4,'1 99,975.60

(2't7 ,986,077 .75

23t0412026 FAS-000538
(222,186,053.35

1 ,1 20,689.68

299,657 .64

(223,306,7 43.03)
24104t2028 FAS-000390 HOSPIT

24t04t2026 FAS-000370
(223,606,400.67)

MUNICIPAL DE VILLA VASQUEZ 347,918.68 (223,954,3 1 9.35
24104t2026 FAS-000399 qOSPIT,

24t04t2026 FAS-000403
984,400.00 (224,938,719.35

2410412026 FAS-000405
1,499,983.77

449,947 .69

299,973.06

(226,438,703.12

24104t2026 FAS-OOO34B
(226,888,650.8.1

24t0412026 FAS.OOO3Bl
(227,188,623.87

HOSPITAL MUNICIPAL DE CASTILLO 24B,B7B. OB (227 ,437 .501 .95',
24t04/2026 FAS-000501 SERVICIO REGIONAL DE SALUD CIBAO '1 ,556,43'1 ..1 0 (228,993,933.05)

FAS-000432

24104t2026

AL N4UNICIPAL YAGUATE 399,686.08 (229,393,6 1 9.1 3)
FAS-000369 IOSPITAL DR. JOSE IV]ANUEL RODRIGI

1 ,799,941 .71 (23'1 ,'1 93,560. B4
24t04t2026 FAS-000436 ]OSPITAL N/UNICIPAL VILLA FUNDACION 349,581.29

349,161.19

(231 ,543,142.13)
2410412026 FAS-000384 HOSPITAL DR 4L,BERTO GAUTREAUX
24104/2026 FAS-000349

(231.892,303.32
HOSPTTAL tvuNtctpAr |\,1ATERNQ tNFANTil DE VTLLA l\,4FLLA 799,999.77 (232,692,303.09

24/04t2026 FAS-OOO46B HOSPITAL I\4UNICIPAL GUANANICO 324,958.73 (233,017 ,261.82)
24tO4t2026 FAS-000397

24t04t2026 FAS-OOOsOB
450,000.00 (233,467 ,261 .82)

24t04t2026 FAS-00039'1 ]OSPITAL DR LEOPOLDO ÍüART¡NEZ

1,791 ,376.70 (235,258,638.52

FAS-000545
999,516.90 (236,258,155.42.

]OSPITAL I\/UNICIPAL DE GALVAN 998,780.55 (237,256,935.97



SJISNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 102384894 8001 

1 

Balance Inicial: (50,515,044.61) 

Fecha 
,, No. 

Descripcion Debito Credito 
Ck/Transf. 

,, 

Balance 

24/04/2026 FAS-000382 HOSPITAL MUNICIPAL PARTIDO DAJABON 179,991.40 (237,436,927.37) 

24/04/2026 FAS-000409 HOSPITAL MUNICIPAL TEOFILO GAUTIER LAS SALINAS BARAHONA 349,945.41 (237,786,872.78) 

24/04/2026 FAS-000510 HOSPITAL MUNICIPAL LAS MATAS DE SANTA CRUZ 424,142.29 (238,211,015.07) 

24/04/2026 FAS-000563 HOSPITAL LOS CACAOS 499,753.21 (238, 71 O, 768.28) 

24/04/2026 FAS-000570 HOSPITAL TRAUMATOLOGICO DE AZUA 4,999,926.45 (243,710,694.73) 

27/04/2026 FAS-000383 HOSPITAL MUNICIPAL DE RESTAURACION (FONDE SE ASISTENCIA SOCIAL REGION VII) 275,000.00 (243,985,694.73) 

27/04/2026 FAS-000399 HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL MELENCIANO 984,400.00 (244,970,094.73) 

27/04/2026 FAS-000330 HOSPITAL MUNICIPAL DE LA VICTORIA 499,744.01 (245,469,838.74) 

27/04/2026 FAS-000477 HOSPITAL DR ANGEL CONCEPCION LAJARA 399,280.10 (245,869,118.84) 

27/04/2026 FAS-000440 HOSPITAL REGIONAL JAIME MOTA 3,999,930.02 (249,869,048.86) 

27/04/2026 FAS-000404 HOSPITAL MUNICIPAL DE CABRAL 449,724.98 (250,318,773.84) 

27/04/2026 FAS-000402 HOSPITAL MUNICIPAL LOS RIOS 450,000.00 (250,768,773.84) 

27/04/2026 FAS-000463 HOSPITAL PABLO MORROBEL JIMENEZ 249,449.80 (251,018,223.64) 

27/04/2026 FAS-000383 HOSPITAL MUNICIPAL DE RESTAURACION 275,000.00 (251,293,223.64) 

27/04/2026 FAS-000480 HOSPITAL MUNICIPAL DE VILLA ALTAGRACIA 399,901.87 (251,693,125.51) 

27/04/2026 FAS-000375 CLINICA INOCENCIO DIAZ PINEYRO 189,965.94 (251,883,091.45) 

27/04/2026 FAS-000372 HOSPITAL MUNICIPAL ENGOMBE 1,699,863.54 (253,582,954.99) 

27/04/2026 FAS-000392 HOSPITAL MUNICIPAL SEÑORITA ELUPINA CORDERO 299,661.58 (253,882,616.57) 

27/04/2026 FAS-000327 HOSPITAL OCTAVIA GAUTIER DE VIDAL DE JARABACOA 549,970.85 (254,432,587.42) 

27/04/2026 FAS-000497 SERVICIOS REGIONALES DE SALUD 111 1,515,684.01 (255,948,271.43) 

27/04/2026 FAS-000395 HOSPITAL REGIONAL ING. LUIS L. BOGART 2,499,973.70 (258,448,245.13) 

27/04/2026 FAS-000386 HOSPITAL GENERAL PROVINCIAL SANTIAGO RODRIGUEZ 999,532.41 (259,447,777.54) 

27/04/2026 FAS-000353 HOSPITAL MUNICIPAL DR JACINTO IGNACIO MANON 1,299,567.22 (260,747,344.76) 

27/04/2026 FAS-000522 HOSPITAL DR CARLOS A ZAFRA NAGUA RD 349,902.63 (261,097,247.39) 

27/04/2026 FAS-000520 HOSPITAL GENERAL GREGORIO LUPERON MONTELLANO PUERTO PLATA 449,422.88 (261,546,670.27) 

27/04/2026 FAS-000519 HOSPITAL DR RAFAEL J MANON S 1,399,965.28 (262,946,635.55) 

27/04/2026 FAS-000529 HOSPITAL DR LUIS NAPOLEON SERAS M 349,937.52 (263,296,573.07) 

27/04/2026 FAS-000516 HOSPITAL DE ESPECIALIDADES MEDICAS DR FELIX MARIA GOICO 2,199,893.34 (265,496,466.41) 

27/04/2026 FAS-000474 UNIDAD HOSPITALARIA DE SALUD MENTAL PROFESOR RAMON REY ARDID 372,448.30 (265,868,914.71) 

27/04/2026 FAS-000457 HOSPITAL MUNICIPAL HATO DEL YAQUE 179,744.60 (266,048,659.31) 

27/04/2026 FAS-000525 HOSPITAL DR JOSE ANTONIO COLUMNA 449,448.28 (266,498,107.59) 
27/04/2026 FAS-000550 HOSPITAL MUNICIPAL DE BOCA CHICA 3,918,573.37 (270,416,680.96) 
27/04/2026 FAS-000558 HOSPITAL GENERAL DE VERON PUNTA CANA HGVPC 3,999,034.41 (274,415,715.37) 
28/04/2026 FAS-000514 FONDO REPONIBLE DE ASISTENCIA SOCIAL (DIRECCION NACIONAL DE SALUD\ 1,000,000.00 (275,415,715.37) 
29/04/2026 FAS-000383 HOSPITAL MUNICIPAL DE RESTAURACION (FONDE SE ASISTENCIA SOCIAL REGION VII) 275,000.00 (275,690,715.37) 

1/4/2026 2205 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 97,500.00 (275,788,215.37) 
1/4/2026 2207 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 112,100.00 (275,900,315.37) 
1/4/2026 2209 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 107,700.00 (276,008,015.37) 
1/4/2026 2211  SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 154,700.00 (276,162,715.37) 
1/4/2026 2213 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 28,029.60 (276,190,744.97) 
1/4/2026 2215 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 48,912.08 (276,239,657.05) 
1/4/2026 2217 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 183,818.70 (276,423,475.75) 
1/4/2026 2219 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 4,150,316.89 (280,573,792.64) 
1/4/2026 2221 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 3,660,260.85 (284,234,053.49) 
1/4/2026 2223 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 2,218,780.00 (286,452,833.49) 
1/4/2026 2225 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 82,150.90 (286,534,984.39) 
1/4/2026 2227 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 13,844.02 (286,548,828.41) 

01/04/2026 63833 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 3,436,084.78 (283,112,743.63) 
01/04/2026 63840 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 8,645,497.00 (274,467,246.63) 

6/4/2026 2230 Edesur Dominicana, S.A 21,690,812.76 (296,158,059.39) 
6/4/2026 2254 Consorcio Eneroetico Punta Cana-Macao, SA /CEPM) 991,963.00 (297,150,022.39) 
6/4/2026 2259 Altice Dominicana, SA 206,890.20 (297,356,912.59) 
6/4/2026 2260 Lannv Renta Car, EIRL 3,007,840.00 (300,364,752.59) 
6/4/2026 2264 Inversiones Yana, SRL 148,376.91 (300,513,129.50) 
6/4/2026 2266 COMPAÁ'IA DE LUZ Y FUERZA DE LAS TERRENAS C POR A 822,879.15 (301,336,008.65) 
6/4/2026 2271 El Proareso el LimA'n, SRL 108,704.28 (301,444,712.93) 
6/4/2026 2274 Electro Servicios Reves, SRL 499,399.98 (301,944,112.91) 
6/4/2026 2275 COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS C POR A 370,649.29 (302,314,762.20) 
6/4/2026 2281 Electro Servicios Reves, SRL 430,019.96 (302,744,782.16) 
6/4/2026 2282 Estrela Telecom, SRL 149,500.00 (302,894,282.16) 
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SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

Cuenta Bancaria No: 102384894 8001

Balance lnicial: (50,515,044.61

Fecha
No.

CUTransf. Descripcion Debito Credito
Balance

24t04t2026 FAS-000382 HOSPITAL N4UNICIPAL PARTIDO DAJABON 1 79,991 .40 (237 ,436,927 .37 ,

2410412026 FAS-000409 HOSPITAL IVUNICIPAL TEOFILO GAUTIER LAS SALINAS BARAHONA 349,545.41 (237,786,872.78

24t04t2026 FAS-0005'10 HOSPITAL IVUNICIPAL LAS I\,4ATAS DE SANTA CRUZ 424,142.29 (238 ,21 1 ,01 5 .07

2410412026 FAS-000563 HOSPITAL LOS CACAOS 499 ,7 s3.21 (238,710,768.28

2410412026 FAS-000570 HOSP¡TAL TRAUIIIATOLOGICO DE AZUA 4,999,926.45 (243,710,694.73
2710412026

FAS-OOO3B3 HOSPITAL IV]UNICIPAL DE RESTAURACION (FONDE SE ASISTENCIA SOCIAL REGION VII) 275,000.0c (243,985,694.73
27t0412026

FAS-000399 HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL MELENCIANO 984,400.0C (244,970,094.73

27t04t2026 FAS-000330 HOSPITAL MUNICIPAL DE LA VICTORIA 499,7 44.01 (245,469,838.74
27t04t2026 FAS-000477 HOSPITAL DR ANGEL CONCEPCION LAJARA 399,280.1 0 (245,869,1 1 B.84
27t04t2026 FAS-000440 HOSPITAL REGIONAL JAIME IVOTA 3,999,930.02 (249,869,048.861
27104/2026 FAS-000404 HOSPITAL f\4UNICIPAL DE CABRAL 449,724.98 (250,318,773.84'.
27104t2026 FAS-000402 HOSPITAL MUNICIPAL LOS RIOS 450,000.00 (250,768,773.84
27 tO412026 FAS-000463 HOSPITAL PABTO IVORROBEL JII\,1ENEZ 249,449.80 (251 ,O1 B ,223 .64)
271O412026 FAS-000383 HOSPITAL MUNICIPAL DE RESTAURACION 275,000.00 (25',1 ,293,223.64)
27 t04t2026 FAS-OOO4BO HOSPITAL MUNICIPAL DE VILLA ALTAGRACIA 399,901.87 (251 ,693,1 25.51 l
27 10412026 FAS-000375 CLINICA INOCENCIO DIAZ PINEYRO 1 89,965.94 (251,883,091 .45t
27t0412026 FAS-000372 HOSPITAL MUNICIPAL ENGON4BE '1 ,699,863.54 (253,582,954.99
27t04t2026 FAS-000392 HoSPITAL fVUNICIPAL SEÑoRITA ETUPINA C0RDERO 299,661.58 (253,882,61 6.57)
27/O4t2026 FAS-000327 HOSPITAL OCTAVIA GAUTIER DE VIDAL DE JARABACOA 549,970.85 (254,432,587 .42)
27104/2026 FAS-000497 SERVICIOS REGIONALES DE SALUD III 1 ,5'15,684.01 255,948 ,271 .43)
27t04/2026 FAS-000395 HOSPITAL REGIONAL ING, LUIS L. BOGART 2,499,973.70 258,448,245.13)
27 t0412026 FAS-000386 HOSPITAL GENERAL PROVINCIAL SANTIAGO RODRIGUEZ 999,532.4 1 259,447,777.54)
27t04t2026 FAS-000353 HOSPITAL MUNICIPAL DR JACINTO IGNACIO MANON 1,299,567 .22 260,747,344,76
27104t2026 F4S,000522 HOSPITAL DR CARLOS A ZAFRA NAGUA RD 349,902.63 (261,097,247.39
27104t2026 FAS-000520 IOSPITAL GENERAL GREGORIO LUPERON fVONTELLANO PUERTO PLATA 449,422.88 (261,546,670.2
27104t2026 FAS-00051 I .IOSPITAL DR RAFAEL J MANON S 1,399,965.28 (262,946,635.5s',
271O4t2028 FAS-000529 IOSPITAL DR LUIS NAPOLEON BERAS M 349,937.52 (263,296,573.07
27104t2026 FAS-0005 1 6 IOSPITAL DE ESPECIALIDADES IVEDICAS DR FELIX MARIA GOICO 2,1 99,893.34 (265,496,466.41
27 t0412026 FAS-000474 JNIDAD HOSPITALARIA DE SALUD MENTAL PROFESOR RAIMON REY ARDID 372,448.30 (265,868,91 4.71
27 t04t2026 FAS-000457 ]OSPITAL MUNICIPAL HATO DEL YAOUE 179,7 44.60 (266,048,659.3'1
27t04t2026 FAS-000525 ]OSPITAL DR JOSE ANTONIO COLUIVNA 449,448.28 (266,498,107 59'.
27t04t2026 FAS-000550 IOSPITAL fllUNICIPAL DE BOCA CHICA 3,91 8,573.37 (270,41 6,680.961
27t04t2026 FAS OOO55B -IOSPITAL GENERAL DE VERON PUNTA CANA HGVPC 3,999,034.4'1 (274,415,71s.37
28/04t2028 FAS-000514 :ONDO REPONIBLE DE ASISTENCIA SOCIAL (DIRECCION NACIONAL DE SALUD) 1 ,000,000.00 (275,415,71s.37
2910412026 FAS-OOO3B3 rqsprrAL t\4uNtctpAL DE RESTAURACToN (FoNDE sE AStSTENCtA soctel necloN úll) 275.000.0c (275,690,71 s.37

114t2026 2205 JERVICIOS NACIONAL DE SALUD 97,500.00 (27 5,788,215.37',.
1t4t2026 2207 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 1 12,'100.00 (275,900,31 5.37
11412026 2209 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD '107,700.00 (276,008.01 5.37
1t4t2026 221 1 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 1 54,700.00 (276.162.715.37
1t4t2026 2213 JERVICIOS NACIONAL DE SALUD 28,029.60 (276,190.7 44.97'.
1t4t2026 2215 ]ERVICIO NACIONAL DE SALUD 48,912.08 (276.239.657.051
114t2026 2217 JERVICIO NACIONAL DE SALUD 183,8'18.70 (276,423,47 5.75\,
114t2026 2219 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 4,1 50,3'16.89 (280,s73,792.64
114t2026 2221 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 3,660,260.85 (284,234,053.49'.
1t4t2026 2223 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 2,218,780.00 (286,452.833.49
11412026 2225 ]ERVICIOS NACIONAL DE SALUD 82,1 50.90 (286,534,984,39
114t2026 2227 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 13,844.02 l2B6,54B,B2B

01t04t2026 63833 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 3,436,084,78 (283,112,743.63)
0110412026 63840 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDIÍO 8,645,497.00 74,467,246.63

6t4t2026 2230 Edesur Dominicana, S.A 21,690,812.76 296,1 58,059.39)
6t4t2026 Consorcio Energetico Punta Cana-lvlacao, SA (CEpl\4) 991,963.00 297,150,022.39)
614/2026 2259 Altice Dominicana, SA 206,890.20 297,356,91 2.59)
6t4t2026 2260 Lanny Rent a Car, EIRL 3,007,840.00 300,364,752.59)
61412026 2264 lnversiones Yanq, SRL 1 48,376.91 300,513,'1 29.50)
6t4t2026 2266 coMpAÁ'tA DE LUZ y FUERZA DE rns rrnnr¡tÁS c pon e 822,879.15 301 ,336,008.65)
6t4t2026 227 1 I Proqreso el LimÁ.n, SRL 108,704.28 301,444,712.93)
6t4t2026 2274 Electro Seruicios Reyes, SRL 499,399.98 301,944,112.91
614t2026 2275 3OI\,1PANIA DOI\4INICANA DE TELEFONOS C POR A 370,649.29 302,314,762.20)
6t412026 2281 lectro Servicios Reyes, SRL 430,01 9.96 302,744,782.16)
6t4t2026 2282 :strela Telecom, SRL '149,500.00 302,894,282.1 6)

W
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SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 102384894 8001 

Balance Inicial: (50,515,044.61) 

Fecha 
No. 

Descripcion Debito Credito 
Ckfirransf. Balance 

6/4/2026 2284 Estrela Telecom, SRL 96,200.00 (302,990,482.16) 

06/04/2026 63856 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 898,275.75 (302,092,206.41) 

06/04/2026 63860 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 7,470,000.00 (294,622,206.41) 

714/2026 2291 COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS C POR A 3,136,647.58 (297,758,853.99) 

7/4/2026 2292 COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS C POR A 441 , 146.36 (298,200,000.35) 

714/2026 2294 COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS C POR A 453,702.61 (298,653,702.96) 

71412026 2300 COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS C POR A 374,310.32 (299,028,013.28) 

71412026 2305 COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS C POR A 145,219.18 (299,173,232.46) 

71412026 2310 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 30,813.31 (299,204,045.77) 

71412026 2312 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 64,411.33 (299,268,457.1 O) 

71412026 2314 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 57,156.00 (299,325,613.1 O) 

71412026 2316 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 32,336.00 (299,357,949.1 O) 

71412026 2318 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 100,300.00 (299,458,249.1 O) 

71412026 2320 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 91,219.00 (299,549,468.1 O) 

71412026 2322 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 24,257.00 (299,573,725.10) 

714/2026 2324 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 170,730.00 (299,744,455.10) 

7/4/2026 2326 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 77,304.00 (299,821,759.10) 

714/2026 2328 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 77,505.00 (299,899,264.1 O) 

7/4/2026 2330 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 159,914.00 (300,059,178.1 O) 

7/4/2026 2332 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 201,715.00 (300,260,893.1 O) 

7/4/2026 2334 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 66,145.00 (300,327,038.1 O) 

7/4/2026 2336 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 91,900.00 (300,418,938.1 O) 

7/4/2026 2339 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 209,095.25 (300,628,033.35) 

07/04/2026 63874 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 13,784,574.02 (286,843,459.33) 

08/04/2026 63897 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 2,697,664.69 (284,145,794.64) 

08/04/2026 63899 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 36,820,000.00 (247,325,794.64) 

09/04/2026 63909 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 11 , 174,313.01  (236,151,481.63) 

09/04/2026 63919 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 37,964,896.00 (198,186,585.63) 

09/04/2026 63928 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 22,350,000.00 (175,836,585.63) 

10/04/2026 63938 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 45,848,316.69 (129,988,268.94) 

10/04/2026 63943 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 24,935,000.00 (105,053,268.94) 

13/4/2026 2444 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 28,847.50 (105,082,116.44) 

13/4/2026 2446 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 689,455.25 (105,771,571.69) 

1314/2026 2448 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 2,819,384.18 (108,590,955.87) 

13/4/2026 2452 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 11,856,410.54 (120,447,366.41) 

13/4/2026 2454 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 151,958,571.20 (272,405,937.61) 

13/4/2026 2458 Serviamed Dominicana, SRL 112 ,136.20 (272,518,073.81) 

13/4/2026 2462 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 46,105,196.29 (318,623,270.10) 

13/4/2026 2464 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 17,013,826.71 (335,637,096.81) 

13/4/2026 2467 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 3,901,430.22 (339,538,527.03) 

13/4/2026 2469 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 
56,266,591.08 (395,805,118.11)  

1314/2026 2471 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 5,964,247.28 (401,769,365.39) 

1314/2026 2473 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
458,200.00 (402,227,565.39) 

13/4/2026 2476 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
409,900.00 (402,637,465.39) 

13/412026 2478 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
294,800.00 (402,932,265.39) 

13/4/2026 2484 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 
35,107,235.09 (438,039,500.48) 

1314/2026 2486 CDEI BUSINESS SCHOOL 
_ 3,165,214.50 (441,204,714.98) 

1310412026 63958 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 25,425,431.64 (415,779,283.34) 

14/4/2026 2495 CDEI BUSINESS SCHOOL 
2,899,464.00 (418,678,747.34) 

14/4/2026 2515 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 
791,575.40 (419,470,322.74) 

14/4/2026 2517 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 
117,087.25 (419,587,409.99) 

14/4/2026 2519 SERVICIO NACIONAL DE SALUD 
61,035.41 (419,648,445.40) 

14/4/2026 2521 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
325,500.00 (419,973,945.40) 

1414/2026 2523 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
715,500.00 (420,689,445.40) 

14/4/2026 2525 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
3,425,225.88 (424,114,671.28) 

14/04/2026 63981 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 170,067,485.20 (254,047,186.08) 

15/4/2026 2565 lmoortadora Coav, SRL 
661,640.80 (254,708,826.88) 

15/4/2026 2570 Noticias Gibao NDELC, SRL 
106,200.00 (254,815,026.88) 

15/412026 2578 EP Publiqram, SRL 
177,000.00 (254,992,026.88) 

15/4/2026 2581 UNIVERSIDAD ABIERTA PARA ADULTOS /UAPAl, SANTIAGO 
300,000.00 (255,292,026.88) 

15/412026 2589 Disla Uribe Konceoto, SRL 
1,337,435.36 (256,629,462.24) 

15/412026 2598 Terlini Dominicana, SRL 
3,857,329.29 (260,486,791.53) 

15/4/2026 2600 Deco Servicios OYB, SRL 
606,694.70 (261,093,486.23) 
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SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del0l al 30 de abrile abf
Cuenta Bancaria No:

del 2026

102384894 8001

lnicial:Balance (50,615,044.61)
Fecha No.

CUTransf. Descripcion
Debito Credito

Balance
6t4t2026 2284

06t04t2026 63856
06104/2026

7t4/2026
63860 898,275.75 (302,092.206.41
2291 ,470,000.00

3,1 36,647.58

441 ,146.36

(294,622.206.417t4t2026 2292

2294
2300

714t2026

7t412026

7t4t2026
453,702.61

374,310.32
(zse,osg,702^96

7/412026 2310
(299,028.0 I 3.28 )

(299.173.232.46\

-

(299,204.045.77\
(299,268,457.1 O)

(299,325,6.1 3.1 0)

714t2026 2312 30,813.31

714t2026

714t2026

2314 64,411.33
57,1 56.00
32,336.00

2316

2318
2320714t2026 1ZOS,SSZ,Oao. I ot

(299,458,249. 
1 O)

(299,549,468..10)

(299,573,725.10\

(299,744,4s5.10\

(299,82 1 ,759.1 0)

7t4t2026 2322 91 ,2'1 9.00
7 t4t2026 2324 iERVrctos ruetloñ[oE 24,257.00

7/4t2026
2326

1 70,730.00

77,304.002328

2330714t2026
=+.=: 

]]¡YlllYL !ETqALUD

7t4t2026 2332 ffi 159,914.00
(2ee,899,264.1 0)

7/4t2026 2334 ffi 20'1,715,00
t0)

7t4/2026

-

2336 lSERVtcrosNra.hi;;-;;--;;;=-
7t4t2026

07/04t2026
08to4t2026 63897

.'Y'YT:I^YIVII UUU IA UE PAGO CREDITO
3.784 1soo,ozo,óos:st

08t04t2026

09104t2026
63899 ffi 2,697,664.69 (zaq1qs,7%,6a\
63909 nsrcnruecroñ cuoi 36,820,000.00

u9t04t2026 639'19 11,174,313.01
(236, 15 I ,481 .6309t04t2026 63928 37,964,896.00

10/04t2026 63938 22,350,000.00
1 t zs,oso,sos-oe10t04t2026 63943 ffi 45,848,3 1 6.69

13t4t2026 2444 srnvrclo uaCroñnl6ETiluo 24,935,000.00
(1 05,053,268.e4

13t4t2026 2446 SERVICIO NRCIONaL or sII 28,847.50 (105,082,1 16.441
1314t2026 2448

lelvlgro ¡lÁclor.reL oe snLüo- 689,455.25 105,771,571 .69
'108,590,955.87

12Q,447,366.41

131412026 2,819,384.18
13t4t2026 2454 1 1 ,856,410.54
1314t2026 2458 Serviamed 15'1 ,958,571 .20
1314t2026 2462 ffi 112,136.20 (272.5
1314t2026 2464 46,'105,.1 96.29 (31 8,623,270.1 0)
13t4t2026 2467 stRvlclo ¡ieclo¡lel- oE snruo

sERvtclo NACIONAL oe snl lñ
17,013,826.71 335,637,096.8

1314t2026 2469 3,901,430.22 339,538,527.03)
13t4t2026 247 1 SERVICIO NAC 56,266,59.1.08 (395,805,1 1 8,1 1

13t4t2026 2473 srRvrclos ruacro¡ler or saLr.to
SERVICIOS NACIONA
JERVICIOS NACIONA
JEHVICIO NACIONAI Ntr SAI IIN

5,964,247.28 (401 ,769,365.39)
13t4t2026 2476 458,200.00 (402,227,565.39
1314t2026 2478 409,900.00 (402,637,465.39
13t4t2026 2484 294,800.00 (402,932,265.39'
13/4t2026 2486 DEI BUSINESS SC 35,'1 07,235.09 (438,039,500.48

13/04t2026 63958 aslcqNJactotJ cuora oe PAGO Cnrolro
cDEr BUSTNESS so-rooi --
sERVtcto NACtoNAL oFGariln 

-
sERVrclo tecrounr_ óttar rLn-
SERVICTo NACtoNAI nr Caiirñ-

-

UETiVIUIOS NACIONAL DE SALUD
sERVrcros ¡¡Rc lo¡¡ar oEGnrüE-ffi

3,'165,2'14,50 (441,204,714.98
14t4t2026 2495 415,779,283.34\,
14t4t2026 15 2,899,464.00 18,678,747.34
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Libro Banco 
Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 
SISNS 

Cuenta Bancaria No: 
102384894 8001 

Balance Inicial: (50,515,044.61) 

Fecha 
No. 

Descr.ipcion Debito ' Ck/Transf. Credito 
Balance 15/04/2026 64005 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 

24,560,970.38 (236,532,515.85) 16/04/2026 64032 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 
25,573,733.64 (210,958,782.21) 16/04/2026 64042 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 

119,562,630.95 (91,396,151.26) 17/4/2026 2675 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
722,604.58 (92,118,755.84) 17/4/2026 2677 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 

522,840,212.03 (614,958,967.87) 17/04/2026 64062 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 
28,694,196.83 (586,264,771.04) 20/4/2026 2682 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 

103,579.56 (586,368,350.60) 20/4/2026 2702 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
1 ,348,914.17 (587,717,264.77) 20/4/2026 2705 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 

20,339,365.48 (608,056,630.25) 20/4/2026 2707 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
3,663,900.00 (611,720,530.25) 20/4/2026 2709 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 

84,000.00 (611,804,530.25) 20/4/2026 2712 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
2,077,191 .01  (613,881,721.26) 20/4/2026 2715 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 

28,765,398.63 (642,647,119.89) 20/4/2026 2719 ACTIVIDADES CAOMA, SRL 
3,084,048.00 (645,731,167.89) 20/4/2026 2721 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 

248,554,173.06 (894,285,340.95) 20/4/2026 2723 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
932,652.00 (895,217,992.95) 20/4/2026 2727 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
226,749.38 (895,444,742.33) 20/4/2026 2741 COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS C POR A 
142,582.30 (895,587,324.63) 20/04/2026 64081 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 

375,481,493.83 (520,105,830.80) 20/04/2026 64090 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 
152,632,348.83 (367,473,481.97) 21/4/2026 2751 CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO 

170,229.00 (367,643,710.97) 21/4/2026 2756 EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL ESTE S A 
68,344,230.49 (435,987,941.46) 21/4/2026 2757 CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO 170,229.00 (436,158,170.46) 21/4/2026 2759 Consorcio Eneraetico Punta Cana-Macao, SA (CEPMl 

1 , 391 , 145 . 17  (437,549,315.63) 21/4/2026 2760 Estrela Telecom, SRL 
149,500.00 (437,698,815.63) 21/4/2026 2763 Edesur Dominicana, S.A 

47,253,009.71 (484,951,825.34) 21/4/2026 2765 Estrela Telecom, SRL 
96,200.00 (485,048,025.34) 21/4/2026 2767 COMPAÁ'IA DE LUZ Y FUERZA DE LAS TERRENAS C POR A 746,095.63 (485,794,120.97) 21/4/2026 2792 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 727,784.99 (486,521,905.96) 21/4/2026 2794 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 57,200.00 (486,579,105.96) 

21/4/2026 2796 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 86,900.00 (486,666,005.96) 
21/4/2026 2798 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 100,000.00 (486,766,005.96) 
21/4/2026 2806 AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL 4,320.00 (486,770,325.96) 
21/4/2026 2810 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 102,128.18 (486,872,454.14) 
21/4/2026 2812 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 1,378,500.00 (488,250,954.14) 
21/4/2026 2814 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 139,124,788.31 (627,375,742.45) 

21/04/2026 64120 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 153,555,474.46 (473,820,267.99) 
21/04/2026 64123 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 152,397,866.53 (321,422,401.46) 
22/4/2026 2816 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 730,742,617.34 (1,052,165,018.80) 

61,533,432.59 ( 1 , 1 13 ,698,451 .39)  22/4/2026 2822 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
28,379.00 (1,113,726,830.39) 22/4/2026 2824 JOSE ARISTOMENES RECIO PEÁ'A 

217,579.14 (1,113,944,409.53) 22/4/2026 2827 Altice Dominicana, SA 
2,933,331,143.11 (4,047,275,552.64) 22/4/2026 2831 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 

1,026,722.93 (4,048,302,275.57) 22/4/2026 2833 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
191,530.29 (4,048,493,805.86) 22/4/2026 2835 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 

74,723.90 (4,048,568,529.76) 23/4/2026 2890 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
53,771.74 (4,048,622,301.50) 23/4/2026 2892 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
48,912.08 (4,048,671,213.58) 23/4/2026 2895 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 

292,766.11 (4,048,963,979.69) 23/4/2026 2897 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
126,723.70 (4,049,090,703.39) 23/4/2026 2899 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 

92,312.00 (4,049,183,015.39) 23/4/2026 2901 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
3,715,278,058.22 (333,904,957.17) 23/04/2026 64188 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 

33,185,074.24 (300,719,882.93) 23/04/2026 64211 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 
36,705.00 (300,756,587.93) 24/4/2026 2934 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
34,036.00 (300,790,623.93) 24/4/2026 2938 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
27,220.00 (300,817,843.93) 24/4/2026 2941 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 

337,377.00 (301,155,220.93) 24/4/2026 2946 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
32,354.00 (301,187,574.93) 24/4/2026 2950 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 

259,719.00 (301,447,293.93) 24/4/2026 2952 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
357,615.00 (301,804,908.93) 24/4/2026 2954 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
234,266.00 (302,039,174.93) 24/4/2026 2956 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 

54,999.00 (302,094,173.93) 24/4/2026 2958 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
55,686.00 (302,149,859.93) 24/4/2026 2960 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 
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Libro Banco
Banco de Reservas
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SISNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Enc.l:rgada 0-ento. DeJ:.o1ÍlabilidÍcJ 
· . -:,,._ �  ...... 

'-vo;. '·• ,uJ·_  

Cuenta Bancaria No: 102384894 8001 

Balance Inicial: (50,515,044.61) 

Fecha 
No. 

Descripcion Debito Credito 
Ck/Transf. Balance 

24/4/2026 2963 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 140,418.00 (302,290,277.93) 

24/4/2026 2965 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 144,130.00 (302,434,407.93) 

24/4/2026 2967 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 70,790.00 (302,505,197.93) 

24/4/2026 2970 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 132,049.00 (302,637,246.93) 

24/4/2026 2973 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 399,911 .00 (303,037,157.93) 

24/4/2026 2991 SELLADORES COBIAN SRL 9,178,490.28 (312,215,648.21) 

24/04/2026 64228 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 56,197,673.50 (256,017,974.71) 

24/04/2026 64234 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 306,000.00 (255,711,974.71) 

27/4/2026 3001 Constructora Vilthe, SRL 18 , 113,951 .20 (273,825,925.91) 

27/04/2026 64254 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 61,635,560.77 (212,190,365.14) 

27/04/2026 64260 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 14,918,365.83 (197,271,999.31) 
27/04/2026 64268 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 10,335,399.96 (186,936,599.35) 
27/04/2026 64280 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 6,366,680.32 (180,569,919.03) 

28/4/2026 3041 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 109,595.20 (180,679,514.23) 

28/4/2026 3043 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 103,579.56 (180,783,093.79) 

28/4/2026 3045 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 102,128.18 (180,885,221.97) 

28/4/2026 3047 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 59,440.85 (180,944,662.82) 

28/4/2026 3049 SERVICIOS NACIONAL DE SALUD 491,507.81 (181,436,170.63) 

28/04/2026 64292 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 7,046,300.15 (174,389,870.48) 

28/04/2026 64299 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDIT0 28,813,833.87 (145,576,036.61) 

28/04/2026 64305 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 4,999,926.45 (140 ,576,110 . 16)  

29/04/2026 64318 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 971,884.99 (139,604,225.17) 

29/04/2026 64324 ASIGANACI0N CUOTA DE PAGO CREDITO 29,895,568.33 (109,708,656.84) 

30/4/2026 3077 Galcoci & Asociados, SRL 667,753.74 (110,376,410.58) 

30/4/2026 3086 Bio Nuclear, SA 8,002,170.00 (118,378,580.58) 

30/04/2026 
. .  

64350 ASIGANACION CUOTA DE PAGO CREDITO 7,308,785.75 (111,069,794.83) 

n  � 11 -  

-  ... - - .... , 
'-\ Totales 5,421,235,366.61 5,481,790,116.83 (111,069,794.83) t, 

• • •  -  1/,  ---,_...,. ....... . 
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SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 at 30 de abril det 2026

5,481,790,1 16.83



SISNS 
SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 

Cuenta Bancaria No: 102391041-54000 
1, 

Balance Inicial: . 

Fecha 
No. 

Descripcion Debito Credito 
Ck/Transf. Balance 

27/4/2026 728 Traslado Fondos Cuentas Eser. Recibida 5,927,178.45 

28/4/2026 64284 ASIGNACION CUOTA DE PAGO DEBITO 5,927,178.45 

Totales 5,927,178.45 5,927,178.45 . 
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SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 at 30 de abril det 2026
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SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 

Libro Banco 

Banco de Reservas 

Del 01 al 30 de abril del 2026 
1 

Cuenta Bancaria No: 102391041-5400� 

Balance Inicial: . 

Fecha 
No. 

Descripcion Debito Credito 
Ck/Transf. Balance 

- 

28/4/2026 64284 ASIGNACION CUOTA DE PAGO CREDITO 5,927,178.45 5,927,178.45 

..... .1�• Totales 5,927,178.45 0.00 5,927,178.45 
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SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Libro Banco
Banco de Reservas

Del 01 al 30 de abril del 2026

SiRVICIO NACIONAL DE SALUD


